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Förord
Tio år efter regeringsbeslutet att ge Linkö-

pings universitet uppdraget att vara värd 
för det nationella kunskapscentrumet 

Barnafrid är det mycket glädjande att se den bre-
da och djupa interdisciplinära och tvärsektoriella 
kompetens som i dag finns samlad vid centret. 
Denna kompetens kan nu användas för att fullt 
ut axla uppdraget att fungera som en länk mellan 
forskning och praktik.

År 2025 har präglats av fortsatt tillväxt, för-
djupning och breddning av Barnafrids verksam-
het. Med ett tydligt fokus på kunskapsspridning 
och långsiktig kompetensuppbyggnad har flera 
nya utbildningar utvecklats och lanserats för att 
möta aktuella och angelägna behov hos yrkes-
verksamma som möter barn och unga i utsatta 
situationer. Under året har utbildningar om 
barn och unga med sexuella beteendeproblem, 
kodning av barnmisshandel och försummelse, 
självskadebeteende hos ungdomar samt ett 
särskilt gruppspår om barn och unga med funk-
tionsnedsättning tagits fram och gjorts tillgäng-
liga. Tillsammans kompletterar dessa insatser 
Barnafrids basprogram, som nu når över 38 000 
användare och därmed utgör en central nationell 
kunskapsresurs.

Under hösten 2025 togs ytterligare ett vik-
tigt steg i riktning mot fördjupat professionsstöd 
genom lanseringen av en särskild resurssida för 
barnskyddsteam. Resurssidan samlar fördju-
pad kunskap om klinisk handläggning och har 
utvecklats i nära dialog med verksamhetsfältet. 
Lanseringen skedde i samband med det årliga 
nätverksmötet för landets barnskyddsteam, vars 
engagemang och erfarenheter har varit avgöran-
de både för idéutvecklingen och för innehållets 
utformning. Ett särskilt tack riktas till Louise 
Kindgren i Region Skåne för hennes bidrag i 
detta arbete.

En annan betydelsefull milstolpe under året 
var lanseringen av den digitala kunskapsportalen 
riktad till ukrainska yrkesverksamma. Portalen 
innehåller en omfattande grundutbildning om 
våld mot barn och unga, kompletterad med 
fördjupande praktiska övningar samt metod-
stöd för screening av PTSD och psykisk ohälsa 
efter våldsexponering. Arbetet är ett exempel på 
Barnafrids internationella samverkan och har 
genomförts i nära samarbete med Katolska uni-

versitetet i Lviv (Ukrainian Catholic University), 
med finansiellt stöd från regeringen och Svenska 
institutet. Utvecklingen av portalen fortsätter, 
med ytterligare innehåll planerat att lanseras 
under 2026.

Arbetet med att utveckla familjecentraler, 
skyddade boenden, barnahus samt socialtjäns-
tens riskbedömningar i frågor om vård och bo-
ende har fortsatt under 2025. Utvecklingsinsats-
erna har präglats av ett brett och tvärsektoriellt 
samarbete med olika aktörer, där gemensamt 
lärande och erfarenhetsutbyte har varit centrala 
utgångspunkter. Dessa samverkansprocesser 
har bidragit till fördjupad förståelse för verk-
samheternas skilda förutsättningar och behov, 
samtidigt som de har skapat förutsättningar 
för mer sammanhållna och kunskapsbaserade 
arbetssätt samt för förstärkning av barns röster 
och rättigheter. En viktig del av samarbetena 
har varit den internationella dimensionen, med 
flera besök och möten under året, vilket har 
gett värdefulla perspektiv och ytterligare stärkt 
utvecklingsarbetet.

Det interna utvecklingsarbetet på Barnafrid 
har i hög grad fokuserat på att utveckla nya peda-
gogiska lösningar för att effektivt sprida kunskap 
samt stärka kompetens och kapacitet i verksam-
heter som möter barn och unga. En central del 
av arbetet har också varit att fördjupa förståelsen 
för de hinder som kan försvåra tillämpningen av 
ny kunskap i olika organisatoriska sammanhang. 
Detta har i sin tur lett till riktade utvecklingsin-
satser med fokus på stöd för implementering och 
långsiktigt hållbar kunskapsanvändning.

Sammantaget speglar verksamhetsåret 2025 
Barnafrids ambition att kombinera vetenskaplig 
förankring, praktisk relevans och samverkan – 
nationellt såväl som internationellt. Arbetet hade 
inte varit möjligt utan det stora engagemang 
som finns hos medarbetare, samarbetspartners, 
barn och unga samt yrkesverksamma runt om 
i landet. Jag vill därför rikta ett varmt tack till 
alla som på olika sätt har bidragit till Barnafrids 
arbete under året.

Laura Korhonen, 
professor och centrumchef 
för Barnafrid

Laura Korhonen, professor och 
centrum chef för Barnafrid
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Året som gått

5,0
var deltagares genomsnittsbetyg på 

helhetsupplevelsen av Barnafrids konfe-
renser, nätverksträffar och webbinarier 

(skala från 1–6).

Webbutbildning om 
sexuella beteendeproblem 
hos barn och unga 
För yrkesverksamma som behöver vägledning i 
mötet med barn och unga med sexuella beteen-
deproblem finns det nu en ny webbutbildning i 
Barnafrids kunskapsportal. Utbildningen riktar 
sig till yrkesverksamma inom hälso- och sjuk-
vård, socialtjänst, skola och rättsväsende samt 
personal vid HVB (hem för vård eller boende) 
och SiS (Statens institutionsstyrelse). Målet är 
att stärka deras kunskap i mötet med barn och 
unga som har ett skadligt eller problematiskt 
sexuellt beteende.

Utbildningen bygger på forskningsbaserade 
kunskapsstöd, evidensbaserade metoder och 
rekommenderade arbetssätt för att förebygga, 
samverka kring och handlägga ärenden som rör 
sexuella beteendeproblem.

Deltagare får vägledning i att upptäcka, 
utreda och förstå problematiken samt överblick 
över möjliga stöd- och behandlingsinsatser. 
Utbildningen beskriver också hur myndigheter 
samarbetar, hur socialtjänsten handlägger ären-
den och vilket ansvar rättsväsendet har när barn 
och unga misstänks för sexualbrott.

Lansering av 
kunskapsportal för 
yrkesverksamma i Ukraina 

Barnafrid lanserade en ny kunskapsportal för 
yrkesverksamma i Ukraina i samverkan med Ka-
tolska universitetet i Lviv. Omkring 200 lärare, 
psykologer, sociologer och psykologistudenter 
med flera deltog digitalt vid premiären den 17 
oktober. Portalen är en del av Barnafrids reger-
ingsuppdrag att bidra med utbildning om våld 
mot barn, trauma och traumamedveten omsorg 
och har även fått stöd från den svenska regering-
en (2023–2024) och Svenska institutet (2025-). 

Deltagarna fick en introduktion till porta-
lens basutbildning, övningsmaterial och metod-
stöd. Portalen ska hjälpa yrkesverksamma att ge 
bättre stöd till barn och unga i svåra situationer 
och samtidigt stärka deras egen hållbarhet i 
arbetet.

Olga Granlöf och Inna Zholtkevych vid lanseringen 
av den ukrainska kunskapsportalen 2025.
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Nytt gruppspår om våld 
mot barn och unga med 
funktionsnedsättning
För att underlätta för verksamheter att upptäcka 
barn och unga med funktionsnedsättning som 
utsätts för våld, och att ge dem stöd, har Bar-
nafrid och Myndigheten för delaktighet tagit 
fram en ny arbetsplatsutbildning. Det är en för-
djupning med praktiska övningar av Barnafrids 
basprogram om våld mot barn och unga och kan 
användas brett av verksamheter som möter barn 
och unga.

Utbildningen bygger på samtal, reflektion 
och övningar med den egna arbetsgruppen. En 
handledning hjälper utbildningsledaren att pla-
nera och genomföra upplägget vid både kortare 
träffar och längre pass. Lanseringen genomför-
des digitalt den 6 mars i samarbete med Myn-
digheten för delaktighet och Nätverket Unga för 
Tillgänglighet och erbjöds med både skriv- och 
teckenspråkstolkning.

6 800
nya deltagare på Basprogrammet om våld 

mot barn och unga.

1 700
anmälningar till inspirationsluncher och 

Barnafrid Talks.

Barnafrids medarbetare vid lansering av resurssidan 
för barnskyddsteam 2025.

Kunskapsstöd för 
barnskyddsteam i 
hälso- och sjukvården
Sedan den 13 november har hälso- och sjuk-
vårdens barnskyddsteam tillgång till en ny 
resurssida i Barnafrids kunskapsportal. Sidan är 
framtagen för att stärka arbetet med barn som 
misstänks vara utsatta för våld och ger barn-
skyddsteamen ett mer enhetligt och lättillgäng-
ligt stöd i sitt arbete. Fokus ligger på att struktu-
rera och tillgängliggöra befintligt kunskapsstöd 
snarare än att presentera nya riktlinjer eller 
rekommendationer. 

Resurssidan samlar kunskapsstöd om sexu-
ellt och fysiskt våld, omsorgssvikt, medicinskt 
orsakad barnmisshandel och hälsa bland barn 
i samhällsvård. Den innehåller även stöd för 
dokumentation och kodning inför övergången 
till ICD‑11. Initiativet är en del av det myndig-
hetsgemensamma arbetet för att främja sexuell 
och reproduktiv hälsa och rättigheter. 

Årlig kartläggning av 
familjecentralernas 
arbete mot våld
Barnafrids senaste kartläggning av familje-
centralernas arbete mot våld bygger på svar från 
589 yrkesverksamma från hela landet och gav en 
bred bild av både styrkor och utvecklingsbehov. 
Uppdelat på yrkesgrupper kom flest svar från 
barnsjuksköterskor (145), pedagoger/öppen 
förskola (127) och socialsekreterare (103). 
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+38 000
registrerade användare på basprogrammet.

12
publicerade artiklar av 

Barnafrids forskare.

Familjecentralerna har goda förutsättningar att 
ta en tydligare roll i arbetet mot våld, men vissa 
delar behöver mer resurser för att det ska vara 
möjligt.

Sammanställningen visar att familje-
centralerna utifrån sitt uppdrag har goda förut-
sättningar att ta en tydligare roll i arbetet mot 
våld, men vissa delar behöver ytterligare resurser 
för att det ska vara möjligt. Svaren framhåller 
vikten av samlokalisering och att familjecentra-
lens fyra grundfunktioner finns på plats för en 
fungerande samverkan. Samtidigt visar enkät-
svaren att även behovet av ökad kunskap om våld 
mot barn och att utbildningsinsatser behöver 
göras gemensamt för att kunna skapa en stabil 
kunskapsbas. Flera påpekar behovet av natio-
nella riktlinjer för att kunna ge familjer ett mer 
likvärdigt stöd, oavsett var i landet de bor.

Stärkt kunskap om 
hedersrelaterat våld 
och förtryck
Barnafrids utbildningsdagar om hedersrelaterat 
våld och förtryck samlade yrkesverksamma från 
flera delar av barnahusens samverkansstruktur 
för två dagar av fördjupning och gemensamt 
lärande. Programmet tog upp bedömningsstödet 
HEVA, det utvidgade utreseförbudet, kliniska 
erfarenheter och juridiska perspektiv, samt 
praktiska övningar och fall. Huvudtalare var Dr. 
Aisha K. Gill, professor i kriminologi och chef 
för Centre for Gender and Violence Research vid 
University of Bristol. Hennes föreläsning belyste 
hur yrkesverksamma i England arbetar med 
hedersrelaterat våld och förtryck, med ett särskilt 
fokus på äktenskapstvång.

Barnafrid var även medarrangör i den 
myndighetsgemensamma konferensen ”Från 
akademin till praktiken – forskning om heders-
relaterat våld och förtryck” i Göteborg den 16–17 
september. Konferensen lyfte både nationell och 
internationell forskning och visade hur ny kun-
skap kan omsättas i praktiken inom myndigheter 
och verksamheter som möter barn och unga. 

Utbildningsdagar om hedersrelaterat våld och förtryck 
för barnahus i Värmekyrkan i Norrköping 2025.
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Regeringsuppdrag: 
Barnafrids fokusfrågor

•	 skyddat boende; barnrättsperspektiv 
och kvalitetsutveckling

•	 stärka socialtjänstens arbete med 
riskbedömningar i frågor om vård-
nad, boende och umgänge

•	 barnahus; stärkt samverkan samt 
nationell plan för samordning av 
barnahusens verksamhet

•	 hedersrelaterat våld och förtryck, 
inkl. utreseförbud för barn

•	 traumatiska barndomsupplevelser

Invigning!
Invigningen av Barnafrid ägde rum den 
7 december i Linköping. Omkring 300 forska-
re, beslutsfattare och yrkesverksamma från 
hela landet närvarade och firade starten 
för Barnafrid som nationellt centrum för 
kunskap om våld mot barn.

Under 2025 vidareutvecklade Barnafrid ”Fallet Sara”, en fallstudie om könsstympning. Det reviderade materialet pilottestades 
tillsammans med yrkesverksamma vid barnahus under en utbildningsdag i samverkan med Jämställdhetsmyndigheten.

4 BARNAFRID – VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2025



Om Barnafrid
Uppdrag
I juni 2015 gav regeringen Linköpings universi-
tet i uppdrag att stå som värd för Barnafrid, ett 
nationellt kunskapscentrum. Barnafrids uppdrag 
är att samla in och sprida kunskap om våld mot 
barn och unga. Regeringen betonar att samhället 
har ett gemensamt ansvar för att barn och unga 
får växa upp under trygga och goda förhållanden, 
och att alla nödvändiga åtgärder ska vidtas för 
att skydda dem mot våld. Barnafrids arbete utgår 
från barnkonventionen och de globala målen i 
Agenda 2030, där ett av målen är att förebygga 
och stoppa våld och exploatering av barn.

De huvudsakliga uppgifterna för Barnafrid enligt 
regeringens uppdrag är att
•	 sprida kunskap till yrkesverksamma
•	 sammanställa befintlig kunskap inom 

området
•	 identifiera angelägna utvecklingsområden 

och redovisa dessa årligen till regeringen
•	 vara en länk mellan forskning och prak-

tik bland annat genom att verka för ökad 
samordning samt främja nätverk för kun-
skapsutbyte mellan forskare, praktiker och 
idéburna organisationer

•	 identifiera behov av kunskap gällande barns 
utsatthet för våld

•	 uppmärksamma skillnader i utsatthet mel-
lan flickor och pojkar 

•	 tillvarata barns synpunkter och erfarenheter 
i arbetet på lämpligt sätt

•	 ansvara för omvärldsbevakning såväl natio-
nellt som internationellt

•	 medverka i lämpliga redan befintliga natio-
nella referensgrupper

•	 ta fram utbildnings- och informationsmate-
rial samt genomföra tvärprofessionella ut-
bildningar och kurser, i samråd med berörda 
myndigheter, organisationer och forskare

•	 erbjuda digitala utbildningar.

Regeringen beskriver i uppdraget att målet för 
Barnafrids verksamhet är att på ett strukturerat 
sätt samla och sprida kunskap om våld mot barn 
och unga, samt stödja utvecklingen av kunskap 
om och i familjecentralernas verksamhet. Av-
sikten är att Barnafrid ska bidra till att förbättra 
det förebyggande arbetet. Regeringen framhåller 
särskilt betydelsen av metoder för tidig upptäckt 
av våld samt effektiva insatser som bidrar till att 
skydda och stödja barn och unga som utsatts för 
våld. 

Barnafrids arbete bygger på en tvärveten-
skaplig grund. Målet är att underlätta samverkan 
mellan de myndigheter som arbetar för barn 
och unga, på ett sätt som gynnar både barnet 
och familjen. Förutom att ta en tydlig roll som 
nationell kunskapsledare vill Barnafrid också 
bidra till att svensk kunskap och erfarenhet når 
andra länder. Barns rätt till skydd från våld och 
övergrepp är ett globalt ansvar.

Flera yrkesgrupper inom barnrättsområdet 
är specialiserade och möter barn och unga som 
riskerar att utsättas för eller redan har utsatts för 
våld. Barnafrid skapar därför ett viktigt värde för 
samhället genom att fungera som en samordnan-
de aktör med ett brett barnrättsperspektiv. Detta 
sker genom att systematiskt samla in, samman-
ställa och sprida kunskap, från både Barnafrid 
och andra aktörer, till tydligt definierade mål-
grupper. Barnafrid bidrar också till utveckling 
av metoder inom svåra eller ovanliga frågor som 
kräver tvärprofessionellt samarbete och erbjud-
er gemensamma utbildningar och kurser för 
yrkesverksamma.

Barnafrid är en del av Linköpings universi-
tet, som lyfter samverkan som en central del av 
sin verksamhet. Genom Barnafrid tar univer-
sitetet ansvar för att stärka kunskapen hos de 
yrkesverksamma som möter barn och unga som 
utsatts för våld och andra övergrepp. På så sätt 
bidrar universitetet till att barn får ett starkare 
skydd och att samhällets insatser vilar på aktuell 
och samlad kunskap.
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Grundläggande utgångs
punkter för verksamheten
Samhället behöver förbättra sitt ansvarstagande 
när det gäller att uppfylla skyldigheterna enligt 
FN:s barnkonvention och de globala målen i Ag-
enda 2030. Sverige har också ett särskilt ansvar 
som vägvisarland inom Global Partnership to 
End Violence Against Children. Barnkonventio-
nen gör barnets rättigheter tydligare och skapar 
en stabil grund för ett mer barnrättsbaserat 
synsätt i all offentlig verksamhet.

BARNPERSPEKTIV OCH INKLUDERING
I Barnafrids uppdrag ingår att synliggöra och 
lyfta barn och ungas åsikter, tankar och erfaren-
heter. Arbetet utgår från barnkonventionens 
artikel 3, som säger att barnets bästa ska komma 
i första hand i alla beslut som rör barn, och arti-
kel 12, som slår fast att barn har rätt att uttrycka 
sin mening och bli hörda. Barnafrid lägger därför 
särskild vikt vid att inkludera barn och unga i 
processer som berör dem, för att fler ska få möj-
ligheten att känna sig tillfrågade och lyssnade på.

Barnafrids arbete med barn- och ungdom-
sinkludering under 2025 var projektbaserat 
med fokus på att inkludera barns och ungas 
perspektiv på våld vid Barnafridskonferensen 
2026. Under hösten arbetade 18 elever på Klara 
gymnasium i Göteborg med att ta fram en film. 
Därutöver har Barnafrid även tagit fram en enkät 
och samlat in ungas synpunkter när det gäller 
angelägen forskning om våld mot barn och unga.

Mål i agenda 2030: 16 – fredliga och inkluderan-
de samhällen

JÄMSTÄLLDHETS- OCH JÄMLIKHETSPERSPEKTIV
I Barnafrids uppdrag ingår att synliggöra skillna-
der i utsatthet mellan pojkar och flickor. Därför 
är ett jämställdhetsperspektiv viktigt i hela verk-
samheten. Barnafrid arbetar också för att främja 

jämlik tillgång till kunskap och kompetens samt 
till vård och stöd efter våldsutsatthet.

Mål i agenda 2030: 5 – jämställdhet, 10 – mins-
kad ojämlikhet

TVÄRVETENSKAPLIG KAPACITETSUPPBYGGNAD 
BLAND YRKESVERKSAMMA I SAMVERKAN
Barnafrid beaktar tvärvetenskapliga perspektiv 
i både planering och genomförande av verksam-
heten. Arbetet ska bidra till att utveckla inklude-
rande arbetsmetoder som stödjer samverkan och 
partnerskap, både nationellt och globalt.

Mål i agenda 2030: 17 – genomförande och 
globalt partnerskap, 4 – god utbildning för alla, 
3 – god hälsa och välbefinnande, 16 – fredliga och 
inkluderande samhällen

Barnafrids vision
Ett samhälle som har förmågan att ge alla 

barn och unga en fredad uppväxt.

Målgrupper
Barn och unga möter många olika vuxna i sam-
hällets strukturer. Barnafrids målgrupper är bre-
da för att kunskap ska nå alla som kan möta ett 
barn i behov av stöd. Den primära målgruppen 
är yrkesgrupper inom rättsväsende, skola, social-
tjänst samt hälso- och sjukvård. Målgruppen om-
fattar också medarbetare vid relevanta myndig-
heter och organisationer inom olika politik‑ och 
verksamhetsområden, liksom aktörer inom ideell 
sektor. Ytterligare en målgrupp är studenter 
och lärare vid universitet, högskolor och andra 
utbildningsformer, till exempel yrkeshögskolor.
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Organisation
Barnafrid är en särskild arbetsenhet med 
administrativ anknytning till Institutionen för 
biomedicinska och kliniska vetenskaper (BKV) 
på Linköpings universitet. Centrumet utgör ett 
institutionscentrum, men ingår som en integre-
rad del av bokslutsenheten BKV. 

LEDNINGSSTRUKTUR
Barnafrid löd 2025 under Institutionen för 
Biomedicinska och kliniska vetenskaper (BKV:s) 
institutionsstyrelse vid Medicinska Fakulteten. 
Institutionen bestod av följande personer:  

Ann-Charlott Ericson
Ordförande, prefekt

Charlotta Dabrosin
Ledamot, lärare

Maria Jenmalm
Ledamot, lärare

Jonas Klingström
Ledamot, lärare

Neil Lagali
Ledamot, lärare

India Morrison
Ledamot, lärare

Colm Nestor
Ledamot, lärare

Daniel Wilhelms
Ledamot, lärare

Padraig D’Arcy
Suppleant  

Anna Ekström
Suppleant

Björn Granseth
Suppleant

Per Magnusson
Suppleant

Xiao-Feng Sun
Suppleant

Judit Svensson Arvelund
Suppleant

Katarina Kågedal
Suppleant

Vesa Loitto
Ledamot, teknisk personal

Adam Yngve
Suppleant

Sofia Gripenbäck
Ledamot, administrativ 
personal

Katarina Kärling
Suppleant

Johan Semby
Ledamot, forskarutbildning

Linda Sjöstrand
Suppleant

Linnéa Båfält
Ledamot, grundutbildning

Lukas Sjöö
Suppleant

Johanna Forsell
Administrativ chef, 
adjungerad

Jonas Wetterö
Proprefekt, grundutbild-
ning, adjungerad

Henrik Green
Proprefekt, forskarutbild-
ning, adjungerad

Fredrik Elinder
Proprefekt, forskarutbild-
ning, adjungerad

Anneli Lindström
Forskarutbildningsstudie-
rektor, adjungerad

Chatarina Malm
Sekreterare, adjungerad

Malin Almqvist
Sekreterare, adjungerad

Victor Berlin
Kommunikatör, adjungerad

Jessica Arvidsson 
HR-partner

BARNAFRIDS LEDNINGSGRUPP

Professor Laura Korhonen
Centrumchef

Docent  
Ann-Charlotte Münger
Ansvarig för akademisk 
rådgivning (forskning, 
utbildningar)

Med. Dr Rikard Tordön 
Ansvarig för program  
hälsa och sjukvård

MSc Sandra Skoog
Ansvarig för program 
rättsväsende

MSc Natalie Söderlind 
Ansvarig program 
Civilsamhälle

Fil kand. Maria Johansson
Ansvarig för program 
socialtjänsten

MSc Sofia Lindgren
Kommunikatör

Anna Törnlööf
Samordnare, sekreterare

MEDARBETARE

Barnafrid har tvärprofessionell och interdisci-
plinär kompetens bland annat inom medicin, 
särskilt barn- och ungdomspsykiatri, psykologi, 
psykoterapi, socialt arbete, polisiärt arbete, 
klinisk och transnationell forskning, universitets-
pedagogik, administration och kommunikation. 
Barnafrids medarbetare under 2025: Johan 
Andersson, Azade Azad, Sara Bjerkeby, Caro-
lina Bråhn, Eva Bökman, Josefin Carlsson, Pia 
Enderby, Lovisa Granath, Olga Granlöf, Emma 
Hedlin, Emilia Holmbom Strid, Maria Johans-
son, Laura Korhonen, Isabel Lindbom, Sofia 
Lindgren, Ana-Dolori Marinovic, Sofia Melén 
Moadi, Ann-Charlotte Münger, Anna Nelsson, 
Gabriel Otterman, Poa Samuelberg, Sandra Sko-
og, Johanna Sohl, Mariel Svensson, Natalie Sö-
derlind, Rikard Tordön, Anna Törnlööf, Godfried 
van Agthoven, Peter Wide och Hongru Zhai. 
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Därutöver har följande personer bidragit till 
arbetet inom ramen för en intermittent an-
ställning: Anna Elvin, Zoriana Ilkiv, Inna 
Rosqvist Petrova, Rezan Stark, Inna Zholt-
kevych, Britt-Louise Viklund och Teresia 
Ängarne-Lindberg.

Ekonomistöd: Emil Andersson, Charlotta Mård, 
Mia Wirdeland

HR-partner: Jessica Arvidsson, Josefine Taaler

LOKALER
Barnafrid har lokaler på Campus US i Linköping. 
Besöksadress är Sandbäcksgatan 7, plan 3.

PROGRAMVERKSAMHET
Sedan 2020 är Barnafrids verksamhet organi-
serad i ett antal program. Därtill finns program-
övergripande områden såsom internationellt 
samarbete, universitetsutbildningar, barninklu-
dering, konferensprogram samt Barnafrid Talks 
och inspirationsföreläsningar. Programverksam-
heten är planerad med multiprofessionell och 
tvärvetenskaplig grund som utgångspunkt.

Program Målgrupp Nätverk Teman

Program civilsamhälle Ideell sektor; volontärer, 
föreningar, frivilligorgani-
sationer m fl.

Nätverk för civilsamhällets 
aktörer. 
Nätverk för skyddat 
boende.

Utbildning och information 
om myndighetsresurser.

Program förskola och 
skola 

Yrkesverksamma inom alla 
skolformer samt elevhälsa.

Utbildning, forskning och 
implementering.
Förebyggande, upptäckt 
och stödjande av våld i 
förskola och skola.
Skolan som en arena för 
våld.

Program hälso- och 
sjukvård

Personal i hälso- och sjuk-
vården, tandvården samt 
familjecentraler.

Nätverk för BUP och första 
linjens vård.
Nätverk för 
barnskyddsteam.
BUAS-nätverket.
Nätverk högspecialiserad 
traumavård.

Utbildning.
Upptäckt, diagnostik, 
behandling.
Förebyggande arbete. 
Metodstöd i arbetet.
Samverkan 
barnskyddsteam.

Program rättsväsende Poliser, åklagare, 
domare, särskilda 
företrädare, målsägan-
debiträde, nämndemän, 
barnahussamordnare.

Nätverk för barnahusen.
Nätverk för 
barnahussamordnare.

Utbildning.
Utveckling av 
barnahusverksamheten.
Barnvänligt rättsväsende.
Uppföljning av relevant 
lagstiftning.

Program socialtjänst Yrkesverksamma inom 
socialtjänsten. 

Nätverk för socialtjänst. Utbildning.
Förebyggande, upptäckt, 
skydd och stöd inom soci-
altjänstens alla områden.
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Ekonomi
Barnafrid har under 2025 genomfört sin verk-
samhet i enlighet med uppdraget i reglerings-
brevet samt de åtaganden som följer av externa 
bidragsfinansiärer. Intäkterna uppgick till 
28,5 mnkr, varav huvuddelen utgjordes av an-
slag. Bidragsintäkterna fortsatte att vara en viktig 
kompletterande finansieringskälla och bidrog till 
att bredda Barnafrids ekonomiska bas.

Kostnaderna uppgick till 27,6 mnkr, med 
personalkostnader som den största posten. Re-
sursanvändningen utvecklades i linje med plan 
och möjliggjorde både stabil bemanning och ett 
effektivt genomförande av verksamhetens kärn-
uppgifter. Övriga driftskostnader och indirekta 

kostnader hölls på en kontrollerad nivå, och 
lokalkostnaderna var fortsatt låga.

Årets resultat uppgick till +879 tkr, vil-
ket visar att verksamheten bedrivits med god 
ekonomisk hushållning och att tilldelade medel 
använts effektivt. Överskottet stärker den finan-
siella ställningen och skapar förutsättningar 
för att möta kommande behov samt eventuella 
förändringar i uppdrag eller omvärld.

Sammantaget har Barnafrid under 2025 le-
vererat enligt uppdrag, upprätthållit hög kvalitet 
i genomförandet och säkerställt en långsiktigt 
hållbar ekonomisk utveckling.

VERKSAMHETSÅRET 2025 (TKR)

Intäkter Kostnader

Intäkter av anslag 23 354 Personalkostnader* 14 288
Intäkter från avgifter mm 1 162 Övriga driftskostnader 6 683
Intäkter av bidrag 3 966 Lokalkostnader 1 121

Indirekta kostnader 5 512

Summa 28 482 Summa kostnader 27 603
Årets kapitalförändring 879

*=inkl adjungerad och resurssamordnad personal

Övertag av nationella nätverk
Barnafrid tog över flera etablerade natio-
nella nätverk som samlar yrkesverksamma 
kring våld mot barn och unga. Övertagandet 
stärkte den nationella samordningen och 
breddade Barnafrids struktur för kunskaps-
spridning och samverkan.
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Utbildning och 
kompetensutveckling
I Barnafrids uppdrag ingår att ta fram utbild-
ningar och kurser för yrkesverksamma. Det är 
ett arbete vi delvis utför själva, men ofta i samråd 
och samverkan med andra myndigheter och 
organisationer. Genom att sprida kunskap på ett 
strukturerat sätt bidrar Barnafrid till utveck-
lingen av effektiva insatser för att skydda och 
stödja barn och unga som varit utsatta, eller ris-
kerar utsatthet, för våld och andra övergrepp.

LiU fristående kurser
VÅLD MOT BARN I TEORI OCH PRAKTIK 7,5 HP
Under hösten 2025 genomförde Barnafrid 
utbildningen Våld mot barn i teori och praktik. 
Den fristående kursen hade 30 platser och gav 
fördjupad kunskap om barns utsatthet till yrkes-
verksamma som möter barn inom bland annat 
socialtjänst, skola, rättsväsende samt hälso- och 
sjukvård. I utbildningen ingick Barnafrids 
basprogram om våld mot barn som en central 
läraktivitet. Ett beslut att genomföra kursen 
vartannat år fattades under våren; nästa omgång 
planeras till HT 2027.

LiU uppdragsutbildningar
TRAUMAFOKUSERAD KBT 7,5 HP
Barnafrid arrangerade en uppdragsutbildning i 
traumafokuserad kognitiv beteendeterapi, TF-
KBT, under 2025. Kursen ges som en distansut-
bildning. Vid detta kurstillfälle utbildades 16 per-
soner. Kursen innehåller både utbildningsdagar 
och handledning i patientarbete. Målgruppen är 
yrkesverksamma, till exempel psykologer eller 
socionomer inom barn- och ungdomspsykiatrin, 
som arbetar med behandling av barn som ut-
vecklat PTSD efter att ha upplevt våld och andra 
svåra livshändelser.

HANDLEDARUTBILDNING FÖR TF-KBT 7,5 HP
Ingen ny kursomgång startade 2025, men Bar-
nafrid har vid två tillfällen per termin anordnat 
påfyllnadsträffar för tidigare examinerade delta-
gare. Fem deltagare från Sverige som handleder 
regionalt i TF‑KBT deltog vid dessa träffar.

ATT UNDERVISA OM VÅLD MOT 
BARN I UNIVERSITETS- OCH 
HÖGSKOLEUTBILDNINGAR 3 HP
Ingen ny kursomgång startade 2025, men Bar-
nafrid anordnade ett digitalt alumnimöte den 
5 december med 65 anmälda inom ramen för 
Högskolepedagogiska nätverket för undervisning 
och lärande om examensmålet mäns våld mot 
kvinnor och våld i nära relationer.

Webbutbildningar
BASPROGRAM OM VÅLD MOT BARN OCH UNGA
Barnafrid lanserade i september 2020 en web-
baserad utbildning som ska ge grundläggande 
kunskap om våld mot barn och unga och vilka 
konsekvenser våldet får för utsatta barn och 
unga. Utbildningen uppdateras fortlöpande och 
hade över 6 800 nya användare under 2025.

UTBILDNING OM BARNPSYKIATRISK TRAUMAVÅRD
Barnafrids digitala utbildning om barnpsyki-
atrisk traumavård lanserades våren 2022 och 
omfattar cirka en halv dags studier. Drygt 500 
personer registrerade sig för utbildningen under 
2025.

BARNAHUSUTBILDNINGEN
I december 2024 lanserade Barnafrid ”Barna-
husutbildningen – samverkan med fokus på bar-
net”. Utbildningen ger grundläggande kunskap 
om barnahusverksamheten, utredning av brott 
mot barn samt omhändertagande av våldsutsatta 
barn. Utbildningen riktar sig i första hand till 
personal på barnahus. Barnafrid har under 2025 
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uppdaterat utbildningens innehåll, delvis utifrån 
feedback från målgruppen. Antalet registrerade 
användare var närmare 300 under 2025.

UTBILDNING OM KODNING AV BARNMISSHANDEL 
OCH FÖRSUMMELSE MOT BARN
Våren 2025 lanserade Barnafrid webbutbild-
ningen ”Kodning av barnmisshandel och försum-
melse mot barn”, som tagits fram i samarbete 
med Ulm universitet i Tyskland inom ramen för 
det EU-finansierade projektet TICANDAC. Den 
11:e upplagan av International Classification 
of Diseases (ICD-11) gör det möjligt att koda 
med större precision och tydlighet än tidigare. 
Målgruppen för utbildningen är nyckelpersoner 
inom barnsjukvården såsom barnläkare, akutlä-
kare, barnkirurg, barn- och ungdomspsykiatriker 
eller vårdadministratör. Utbildningen hade 
52 registrerade användare 2025.

UTBILDNING OM SJÄLVSKADEBETEENDE 
HOS UNGDOMAR
I januari lanserade Barnafrid webbutbildningen 
”Självskadebeteende hos ungdomar”. Utbild-
ningen riktar sig främst till personal i hälso- och 
sjukvården samt till skolor. Under året hade ut-
bildningen närmare 300 registrerade användare.

UTBILDNING OM BARN OCH UNGA MED 
SEXUELLA BETEENDEPROBLEM
I slutet av mars lanserade Barnafrid ”Barn 
och unga med sexuella beteendeproblem”, en 
webbutbildning som i första hand vänder sig till 
hälso- och sjukvården, socialtjänsten samt till 
skolor. Utbildningen fick ett mycket fint mot-
tagande och hade 1 100 registrerade användare 
under 2025.

Gruppspår
GRUPPSPÅR FÖRSKOLA
Barnafrid har tillsammans med Haninge kom-
mun tagit fram, pilottestat och utvärderat ut-
bildningskonceptet Basprogram med tillhörande 
handledarstöd. Gruppspåret är en arbetsplatsut-
bildning som riktar sig till arbetslag i förskolan 
och stärker kunskapen om att upptäcka, bemöta 
och anmäla våld mot barn. Inom ett projekt som 
Länsstyrelsen i Stockholm driver i samverkan 
med Barnafrid startade följeforskning under 
året. Implementeringen av Basprogram om våld 
mot barn och unga, gruppspår förskola, inklusive 
Brottsoffermyndighetens Liten och trygg, följs 
nu i förskoleverksamheter i Skärholmen samt i 
Norrtälje, Sundbyberg och Värmdö. Parallellt på-
gick arbetet med att ta fram ett fördjupningste-
ma om hedersrelaterat våld och förtryck. Arbetet 
fortsätter under 2026.
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GRUPPSPÅR VÅLD MOT BARN OCH UNGA 
MED FUNKTIONSNEDSÄTTNING
I början av mars 2025 lanserade Barnafrid ett 
nytt gruppspår med fokus på våld mot barn 
och unga med funktionsnedsättning, med sju 
anpassningsbara teman. Utbildningen har 
tagits fram i samarbete med Myndigheten för 
delaktighet samt i dialog med yrkesverksam-
ma och företrädare för barn och unga med 
funktionsnedsättning.

GRUPPSPÅR FAMILJECENTRALER
Utbildningen tas fram i samarbete med Fören-
ingen för familjecentralers främjande. Under 
2025 testade två familjecentraler i Jönköpings 
och Linköpings kommun gruppspårets fyra för-
sta teman. Återkopplingen var positiv.

GRUPPSPÅR FAMILJERÄTTEN
En arbetsplatsutbildning riktad till familjerätten 
är under framtagning tillsammans med Myndig-
heten för familjerätt och föräldraskapsstöd och 
Socialstyrelsen inom ramen för regeringsupp-
draget om riskbedömningar i ärenden om vård, 
boende och umgänge.

UTBILDNING OM SKOLAN SOM ARENA FÖR VÅLD
Barnafrid har under 2025 inlett ett samarbete 
med Skolverket och Haninge kommun för att ta 
fram en utbildning till personal inom grundsko-
lan. Samtidigt pågår utveckling av en utbildning 
riktad mot rektorer, som av resursskäl satts på 
paus under året.

BARN, UNGA OCH VÅLD – PÅ UKRAINSKA
I oktober lanserade Barnafrid en pilot på en 
utbildning om barn, våld, trauma och resiliens 
på ukrainska. Ett pilottest har avslutats följt 
av utvärdering och i slutet av året påbörjades 
revidering och vidareutveckling av utbildning-
en. Arbetet utförs inom ramen för ett projekt 
som beviljats medel från Svenska institutet 
(2025–2027).

Övriga utbildningar
Barnafrids medarbetare föreläser i viss mån på 
olika grundutbildningar inom LiU.

Barnafrid har även ansvar för föreläsningar och 
falldiskussioner om trauma inom en fördjup-
ningsutbildning för ST-läkare på en METIS-ut-
bildning. Under 2025 genomförde Barnafrid en 
tre dagar lång METIS-kurs i Linköping på temat 
”BUP – Trauma inklusive migrationsproblematik 
hos barn och ungdomar” med 14 deltagare.

Föreläsningar och 
webbinarier
BARNAFRID TALKS
Föreläsningsserien ”Barnafrid Talks” fortsatte 
2025 med en föreläsning per månad, under vår 
och höst. Serien fungerar även som ett tvärve-
tenskapligt nätverk för forskare nationellt och 
internationellt som bedriver forskning inom 
området våld mot barn och unga. Totalt anord-
nades Barnafrid Talks vid tio tillfällen via Zoom. 
I slutet av året hade Barnafrid Talks omkring 
700 föranmälda deltagare.

INSPIRATIONSFÖRELÄSNINGAR
Barnafrids serie ”Inspirationslunch” fort-
satte med tio föreläsningar 2025, varav tre 
hade särskilt fokus på den nya socialtjänstla-
gen. Inspirationsluncherna ska sprida goda 
exempel från olika verksamheter – bland annat 
arbetssätt, metoder och samverkan, ofta med ett 
våldsförebyggande perspektiv. Under 2025 hade 
inspirationsluncherna omkring 700 föranmälda 
deltagare.

WEBBINARIER
Under 2025 arrangerade Barnafrid tre webbina-
rier kring aktuella utredningar och lagförslag:
•	 20 mars: Tryggare hem för barn med 

Elisabeth Schierwagen (sekreterare för 
utredningen) och Anneli Stefanson, utre-
dare för Myndigheten för familjerätt och 
föräldraskapsstöd. Från den 1 januari 2025 
gäller ändringarna som syftar framför allt 
till att stärka barns skydd mot våld och an-
dra kränkningar samt att stärka tryggheten 
och stabiliteten för barn som är placerade i 
familjehem. Webbinariet hade 630 anmälda 
deltagare och 340 inloggade enheter under 
sändningen.
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•	 29 april: Ett utökat straffrättsligt skydd 
för sexualbrott mot barn i åldern 15–17 
år med Lena Jansson, senior åklagare vid 
Åklagarmyndighetens Utvecklingscentrum. 
Lagförändringarna trädde i kraft 

•	 1 juli 2025: Webbinariet hade 250 anmälda 
deltagare och 130 inloggade enheter under 
sändningen.

•	 16 oktober: Skydd mot oskuldsingrepp och 
kontroll – nytt lagförslag. Senior åklagare 
Jessica Wenna föreläste om de föreslagna 
lagändringarna med syfte att kriminali-
sera oskuldskontroller, oskuldsintyg och 
oskuldsingrepp samt förslaget att krimi-
nalisera underlåtenhet att avslöja eller 
förhindra äktenskapstvång och barnäkten-
skapsbrott. Webbinariet hade 260 anmälda 
deltagare och 130 inloggade enheter under 
sändningen.

Andra utbildningsevent
Inom programområde rättsväsende har Bar-
nafrid under 2025 även arrangerat:
•	 Två utbildningsdagar 5–6 februari om he-

dersrelaterat våld och förtryck för barnahu-
sens samverkansparter. Cirka 200 deltagare.

•	 Halvdagsutbildning 6 maj på tema barn-
fridsbrottet med cirka 350 inloggade enhe-
ter. Målgruppen var yrkesverksamma som 
möter eller fattar beslut om barn, personer 
som träffar barn som aktiv inom civilsam-
hället eller studerar. Programmet innehöll 
tre föreläsningar:
•	 Barnfridsbrottet - bakgrund och 

tillämpning Annika Bokefors, seni-
or åklagare, Åklagarmyndighetens 
utvecklingscenter.

•	 Fyra år av barnfridslagen - hur tillgodo-
ses barnens rättigheter när de bevittnar 
våld?, Mikaela Magnusson, postdoktor, 
senior lektor, Psykologiska institutio-
nen, Göteborgs universitet och Malin 

Joleby, postdoktor och forskningsspeci-
alist vid Karolinska Institutet.

•	 Barn och ungas erfarenheter av social-
tjänsten, Martina Vikander, socionom 
och doktorand i socialt arbete, Örebro 
universitet.

•	 Halvdagsutbildning 6 maj för yrkesverksam-
ma på barnahus kring ett samverkansspel 
utifrån samråd. Utbildningen genomfördes 
tillsammans med Barnahus i Uppsala län 
och hade cirka 45 deltagare.

•	 Myndighetsgemensam forskningskonferens 
”Från akademin till praktiken” om heders-
relaterat våld och förtryck september 2025 
tillsammans med Jämställdhetsmyndighe-
ten, Nationellt centrum för hedersrelaterat 
våld och förtryck och Nationellt centrum för 
kvinnofrid. Cirka 350 deltagare.

Första Barnafridskonferensen
Barnafrid arrangerade sin allra första konfe-
rens i november. Med 150 deltagare och före-
läsningar utifrån INSPIRE‑strategierna och 
Sveriges roll som vägvisarland samlades 
ledande experter för att stärka arbetet mot 
våld mot barn och unga.
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Forskning och utveckling
Barnafrids huvudsakliga uppdrag är att sam-
manställa och sprida kunskap till relevanta 
målgrupper. Barnafrid ska också i viss mån 
bedriva egen verksamhetsnära och tvärprofessio-
nell forskning om våld och andra övergrepp mot 
barn, till exempel med inriktning på förekomsten 
av våld mot barn och förebyggande insatser. 
Detta sker bland annat genom att verka för ökad 
samordning samt främja nätverk för kunskaps-
utbyte mellan forskare, praktiker och idéburna 
organisationer. 

Barnafrids forskning möjliggörs tack vare 
bland andra Joanna Cocozzas stiftelse för barn-
medicinsk forskning vid Linköpings universitet, 
Forte, NordForsk, Stiftelsen Majblomman och 
Skaraborgs sjukhus. 

Under 2025 har Barnafrid haft fortsatt 
samarbete med Cindy W. Christian, University 
of Pennsylvania. Gästprofessuren har finansie-
rats med medel från Joanna Cocozzas stiftelse 
för barnmedicinsk forskning vid Linköpings 
universitet.

Projekt 2025
DEN LÅNGA RESAN
Forskningsstudien ”Den långa resan” fokuserar 
på barn och unga vuxna som flytt till Sverige och 
kartlägger utsatthet för våld och andra poten-
tiellt traumatiserande händelser, fysisk och 
psykisk hälsa, resiliens och det stöd som mål-
gruppen erhållit. Syftet är att öka förståelse för 
resiliens (motståndskraft vid livets utmaningar) 
bland barn och unga vuxna på flykt. Förvänt-
ningen är att studien ska kunna generera ny kun-
skap om resiliens bland barn och unga vuxna på 
flykt samt sätt att identifiera och främja resiliens. 
Under 2025 resulterade studien i tre vetenskapli-
ga publikationer (se bilaga 3).

Projektet är ett samarbete mellan Barnafrid, 
Flyktingmedicinskt Centrum och Rädda Barnen 
Sverige och finansieras av Forte samt Joanna 
Cocozzas stiftelse för barnmedicinsk forskning 
vid Linköpings universitet.

HÄLSOUNDERSÖKNINGAR AV 
BARN OCH UNGA I SVERIGE
Forskning visar att barn och unga som är pla-
cerade i samhällsvård har större risk för sämre 
hälsa och inte alltid får den sjukvård som de har 
behov av och rätt till. Forskningsprojektet 
Hälsoundersökningar av barn och unga i Sverige 
– ett beställar- och utförarperspektiv studerar 
hur socialtjänst och hälso- och sjukvård arbetar 
med att initiera och genomföra hälsoundersök-
ningar, samt vilka organisatoriska faktorer som 
påverkar processen. Projektet omfattar även stu-
dier av dokumentation och diagnoskodning vid 
möten med barn som utsatts för våld. Projektets 
resultat presenterades även vid NFBO-konferen-
sen i Köpenhamn.

Resultaten från de inledande delstudierna 
bearbetas nu för publikation och väntas bidra 
med ytterligare kunskap om kvaliteten på 
hälsoundersökningar av barn i samhällsvård, och 
om organisatoriska faktorer som kan påverka att 
undersökningarna genomförs. Projektet förvän-
tas bidra till förbättrade riktlinjer för yrkes-
verksamma som möter denna särskilt utsatta 
grupp.

Projektet finansieras bland annat av 
Skaraborgs sjukhus (doktorandlön för Godfried 
Van Agthoven), Joanna Cocozzas stiftelse för 
barnmedicinsk forskning samt Majblommans 
Riksförbund (2024 och 2025).

CSA-CARES
CSA-CARES (Child Sexual Abuse – Compre-
hensive Action for Healthcare response and 
Evaluation in Sweden) är en studie som lanse-
rades 2024. Den består av en registerstudie om 
barn och unga utsatta för sexuella övergrepp, 
kvalitativa intervjuer med unga samt hälso- och 
sjukvårdspersonal samt en journalgenomgång. 
Studien syftar till att analysera behov gällande 
hälso- och sjukvården och hur omhändertagan-
det av barn och unga, flickor och pojkar, efter 
sexuella övergrepp kan vidareutvecklas. Projektet 
finansieras med ALF-medel och befinner sig i 
uppstart av datainsamlingen. Inom ramen för 
projektet har samarbete initierats med Karolin-
ska institutet, THL Finland, Rättsmedicinalver-
ket och Polismyndigheten.
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GRUPPSPÅR FÖRSKOLA – 
IMPLEMENTERINGSSTUDIE
I en pågående studie följs arbetet med att imple-
mentera utbildningen Basprogram om våld mot 
barn och unga, gruppspår förskola, i sex kommu-
ners kvalitets- och kompetensutvecklingssystem. 
Även förskoleverksamhet inom Svenska kyrkan 
deltar. Syftet är att undersöka genomförande, 
organisatoriska förutsättningar och effekter av 
utbildningen, bland annat genom att följa upp 
yrkesverksammas kunskap och antal gjorda 
orosanmälningar.

De preliminära resultaten visar en positiv 
trend med ökad medvetenhet om förskolans 
uppdrag kring barn som far illa, vilket bland 
annat speglas i att antalet orosanmälningar 
har ökat. Studien identifierar samtidigt flera 
utmaningar. En återkommande svårighet är att 
sprida utbildningen nationellt, då vissa kommu-
ner saknar förutsättningar eller beslutsstöd för 
att genomföra utbildningssatsningarna. Vidare 
är användningen begränsad inom verksamheter 
med andra huvudmän än kommunerna, såsom 
utbildningsföretag och föräldrakooperativ, vilket 
innebär att delar av förskolesektorn inte nås av 
insatsen. Detta väcker frågor om likvärdighet i 
möjligheterna att arbeta systematiskt med ut-
bildning om barn som far illa. Studien finansie-
ras av Länsstyrelsen i Stockholm.

FAMILJEHEM SÖKES
På Tema Barn, Linköpings universitet pågår 
sedan 2021 forskningsprojektet ”Familjehem 
sökes. Rekrytering, bedömning och samverkan 
inom familjehemsvården”. Projektet undersöker 
bristen på familjehem genom tre delstudier; 1) 
Varför ansöker inte fler om att bli familjehem? 2) 
På vilka grunder bedöms sökande som lämpliga 
eller olämpliga? och 3) Hur hanteras konkur-
rensen om familjehem av kommuner genom 
regional samverkan? Under 2025 har artiklar 
färdigställts som kommer att publiceras under 
2026. Projektet finansieras av Forte.

CRISESSOLUTIONS
Forskningsprojektet CrisesSolutions studerar 
effekten av COVID-19-pandemin och andra 
pågående kriser på unga i Norden. I konsortiet 
ingår Barnafrid, Åbo Universitet, Arctic Univer-
sity of Norway och University of Iceland. Under 
2025 genomförde Barnafrid datainsamlingar för 
enkätstudier och kvalitativa intervjustudier med 
ungdomar och yrkesverksamma. Projektet pågår 
2023–2027 och är finansierat av NordForsk.

RELATIONENS BETYDELSE FÖR 
BEHANDLINGSUTFALL INOM 
FÖRSTÄRKT FAMILJEHEMSVÅRD
Familjehemsplacering är en förhållandevis vanlig 
åtgärd när föräldrar inte kan tillgodose sina 
barns behov. Förstärkt familjehemsvård används 
ibland i de fall då problemen är mer allvarliga 
och komplexa. Hur de placerade barnen mår 
och utvecklas påverkas förstås av många olika 
faktorer, men en av dem är relationen till familje-
hemsföräldrarna. Syftet med denna behandlings-
studie är att studera hur kvaliteter i relationen 
mellan placerat barn och familjehemsförälder 
är relaterat till behandlingsutfall inom förstärkt 
familjehemsvård. Detta studeras genom en 
multiple case-studie med både kvalitativa och 
kvantitativa analyser. Artikelskrivande pågår 
med publicering under 2026.

I projektet medverkar fil dr Anna-Karin 
Åkerman vid Linköpings universitet, fil dr Clara 
Möller vid Linköpings universitet och docent 
Ann-Charlotte Münger, universitetslektor vid 
Barnafrid.

Projektet finansieras genom medel från 
Anders Hultmans Stiftelse för Forskning och 
Bistånd.

Slutrapportering av 
barnahusutvärderingen

Som en central del i Barnafrids nationella 
uppdrag slutrapporterades 2019 den 
omfattande utvärderingen av landets 32 
barnahus. Resultaten visade på regionala 
skillnader, sekretessutmaningar och 
behovet av stärkt nationell samordning.
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EURO-CAN COST ACTION CA 19106 – MULTI-
SECTORAL RESPONSES TO CHILD ABUSE AND 
NEGLECT IN EUROPE: INCIDENCE AND TRENDS
Under det första kvartalet 2025 avslutades det 
EU-finansierade nätverket Euro-CAN COST 
Action CA19106 – Multi-Sectoral Responses to 
Child Abuse and Neglect in Europe: Incidence 
and Trends. Nätverket har samlat 36 europeiska 
länder och över 150 forskare och yrkesverksam-
ma med målet att stärka den tvärsektoriella 
och hälso- och sjukvårdsbaserade responsen på 
barnmisshandel i Europa.

Barnafrid har haft en framträdande roll i ar-
betet genom Dr. Gabriel Ottermans uppdrag som 
vice ordförande och professor Laura Korhonens 
ansvar för nätverkets vetenskapliga kommuni-
kation. Genom detta engagemang har Barnafrid 
bidragit till metodutveckling, kunskapssynteser 
och långsiktigt nätverksbyggande mellan europe-
iska aktörer.

Ett av nätverkets centrala resultat är den 
europeiska Delphi-studien som operationalise-
rar en gemensam definition av barnmisshandel. 
Syftet är att möjliggöra mer jämförbar folkhälso-
baserad och tvärsektoriell övervakning samt 
analys av trender över tid (Cowley et al., Lancet 
Regional Health – Europe 2025). Studien lägger 
en viktig grund för stärkt datakvalitet och mer 
samordnad uppföljning av barnmisshandel inom 
Europa.

Utöver Delphi-studien publicerades under 
2025 även en omfattande kartläggning av del-
tagande och samskapande forskningsmetoder 
inom europeisk barnmisshandelsforskning.
Genom Euro-CAN har Barnafrid ytterligare 
stärkt sin position som nationell kunskapsaktör 
med stark europeisk förankring inom området 
barnmisshandel, och har samtidigt bidragit 
till att etablera långsiktiga internationella 
samarbeten.

Metodutveckling och 
metodimplementering
Barnafrid sprider kontinuerligt samtliga metod-
stöd genom Barnafrids kunskapsportal.

CHECKLISTA FÖR SÄRSKILD 
FÖRETRÄDARE PÅ BARNAHUS
I slutet av 2024 presenterade Barnafrid en 
checklista för särskildd företrädares uppdrag 
på barnahus. Under året har arbetet fokuserat 
på att sprida och marknadsföra checklistan i 
samband med konferenser, nätverksträffar och 
utbildningsdagar.

SPRIDNING AV METODMATERIAL
Barnafrid har under 2025 färdigställt en ny 
version av korten ”Vad vet du?”. Korten används 
som stöd i samtal med barn och unga om våld, 
övergrepp och andra traumatiska erfarenheter. 
Utvecklingsarbetet har varit omfattande och 
innefattat samverkan med referensgrupper, 
översyn av frågeområden och framtagande av ny 
layout. I arbetet har även ingått att ta fram nya 
teman för att korten ska återspegla aktuella be-
hov, såsom barn på flykt, barn i krig och heders-
relaterat våld och förtryck.

METODSTÖD FÖR TRAUMASCREENING 
INOM SOCIALTJÄNSTEN
Barnafrids metodstöd för traumascreening inom 
socialtjänsten lanserades 2024. Under 2025 har 
metodstödet reviderats utifrån nya socialtjänst-
lagen. Fortsatt arbete kring spridning har skett 
i samband med deltagande i konferenser och 
utbildningsinsatser.

1

METODSTÖD FÖR

Traumascreening 
inom socialtjänsten

BARNAFRID - NATIONELLT CENTRUM FÖR KUNSKAP OM VÅLD MOT BARN
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Barnafrid lanserade en ny version av Vad vet du?-korten under 2025.

BARNAFRID TF-KBT METODSTÖD
Barnafrid har fortsatt arbetet med att ta fram 
ett komplett metodstöd för behandlare som ger 
TF-KBT till våldsutsatta barn. Lanseringen är 
framskjuten till 2026.

Lansering av Basprogram om 
våld mot barn och unga 

Det digitala Basprogrammet om våld mot 
barn och unga lanserades och nådde 
snabbt cirka 8 000 användare. Programmet 
blev en central kunskapsresurs under pan-
demin och stärkte tillgången till evidensba-
serat stöd.
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Nätverk
Barnafrid driver åtta nätverk för yrkesverksam-
ma inom området våld mot barn och unga, varav 
ett i samverkan med Jämställdhetsmyndigheten 
och Länsstyrelserna. Syftet är att erbjuda aktuell 
kunskap samt dela erfarenheter med andra. Nät-
verken träffas regelbundet, fysiskt eller digitalt. 

Under 2025 genomförde Barnafrid sam-
manlagt 10 nätverksträffar med närmare 
2 600 anmälda deltagare. 9 träffar var digitala 
och 1 på plats. 

26 MARS: BARN OCH UNGA MED SEXUELLA 
BETEENDEPROBLEM (BUAS)
BUAS-nätverket samlades digitalt för en heldag. 
Under förmiddagen hölls föreläsningar med 
tema syskonvåld och problematisk porrkon-
sumtion. Deltagarna fick lyssna till Marcus 
Westergren (LU) och Kristina Nygaard samt 
Marta Piwowar (ANOVA-KI), som presentera-
de aktuell forskning och kliniska erfarenheter 
inom områdena. Under förmiddagen diskute-
rades föreläsningarna i mindre grupper. Under 
eftermiddagen genomfördes en workshop där 
yrkesverksamma med ERASOR-utbildning 
tränade samskattning utifrån ett fiktivt kliniskt 
fall, ledd av leg. psykolog Maja Hallqvist från 
Statens Institutionsstyrelse och leg. psykolog 
Mia Jörgensen. Nätverksträffen avslutades med 
en diskussion om teman inför nästa BUAS-träff, 
samt lansering av Barnafrids digitala utbildning 
om barn och unga med sexuella beteendepro-
blem. Utbildningen är kostnadsfri och tillgänglig 
på Barnafrids kunskapsportal. 
Antal anmälda: 85 (digitalt)

27 MARS: BARN OCH VUXNAS 
RÄTTIGHETER I SKYDDAT BOENDE
Nätverket för skyddat boende samlades digitalt 
med ett stort deltagande för att ta del av temat 
”Ett år av lagstiftning – hur har det gått?”. Flera 
aktörer beskrev effekter av reformen av skyddat 
boende under dess första år, vilka förbättringar 
som märkts och vilka utmaningar som kvarstår. 
Deltagarna fick ta del av kunskap om tillstånds-
plikt, föreskrifter och kartläggningar av skyddat 
boende från Inspektionen för vård och omsorg 

och Socialstyrelsen. Socialstyrelsen berättade 
även om de nya föreskrifterna och allmänna 
råd om skyddat boende som trädde i kraft 
den 1 juni 2025. Träffen arrangerades i sam-
verkan mellan Barnafrid, Länsstyrelserna och 
Jämställdhetsmyndigheten. 
Antal anmälda: 600 (digitalt)

9 APRIL: BARN MED SEXUELLA 
BETEENDEPROBLEM
Nätverket för barnahus genomförde vårens 
digitala träff med fokus på bedömning, be-
handling och samverkan kring barn och unga 
med sexuella beteende problem. Leg. psykolog 
Mia Jörgensen presenterade aktuell forskning 
och erfarenheter från arbetet med målgruppen 
samt utvecklingen av behandlingsprogrammet 
Stoppa. Poa Samuelberg, utredare vid Barnafrid, 
presenterade Barnafrids nya webbutbildning på 
området. Marcus Westergren, doktorand och leg. 
psykoterapeut, föreläste om våld mellan syskon 
och vilka utmaningar som kan uppstå i profes-
sionellas arbete. Maria Franzén, kammaråklaga-
re, gav en genomgång av LUL‑lagstiftningen och 
hur den tillämpas i ärenden där barn misstänks 
för brott. Björn Asklöf från Polismyndigheten 
belyste hur arrestmiljöer kan anpassas till unga 
frihetsberövade. Programmet inkluderade också 
gruppdiskussioner, erfarenhetsutbyte och ett 
panelsamtal med Anette Lindskog Elmqvist 
(Barnahus mellersta Skåne), Beatrice Bergqvist 
(Barnahus Örebro) och Petra Persson (Barnahus 
Norrköping) om hur barnahus kan möta denna 
komplexa målgrupp i praktiken. 
Antal anmälda: 358 (digitalt)

7 MAJ: NYA SOCIALTJÄNSTLAGEN UTIFRÅN 
ARBETET MED VÅLD MOT BARN OCH UNGA
Nätverket för yrkesverksamma inom socialtjäns-
ten träffades digitalt för att fördjupa sig i den 
kommande socialtjänstlagen som skulle träda i 
kraft 1 juli 2025. Fokus låg på hur förändring-
arna påverkar arbetet med barn och unga som 
utsätts för våld. Föreläsningarna under dagen 
handlade bland annat om lagens utformning, 
barns delaktighet samt hinder och möjlighe-
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ter i insatser för stödgrupper. Syftet var att ge 
yrkesverksamma stöd i omställningen till ett mer 
förebyggande och kunskapsbaserat arbetssätt. 
Antal anmälda: 487 (digitalt)

9 OKTOBER: PRAXIS AV LAGSTIFTNING FÖR 
SKYDDAT BOENDE - HUR HAR DET GÅTT? 
Nätverket för yrkesverksamma inom skyddat 
boende samlades för att följa upp reformen av 
skyddat boende. Titeln på träffen var: ”Praxis 
av lagstiftning för skyddat boende – hur har 
det gått?” Deltagarna fick lyssna till aktörer och 
myndigheter som berättade om rättspraxis inom 
socialtjänst och domstolar, lagkommentarer 
och pågående arbete inom Socialstyrelsen samt 
forskning på temat samverkan och juridifiering. 
Programmet avslutades med ett panelsamtal där 
bland annat implementeringsarbetet av den nya 
reformen inom skyddat boende och socialtjänst 
diskuterades. Träffen arrangerades av Barnafrid, 
Länsstyrelserna, Jämställdhetsmyndigheten 
samt Socialstyrelsen som numera ingår i den 
nationella myndighetssamverkan med fokus 
skyddat boende. 
Antal anmälda: 380 (digitalt)

14 OKTOBER: HUR GÖR VI I PRAKTIKEN? 
NYA SOCIALTJÄNSTLAGEN OCH ARBETET 
MED BARN, UNGA OCH VÅLD
Efter vårens stora nätverksträff inkom flera 
önskemål om ett mer praktiskt forum för soci-
altjänstens medarbetare kring den nya social-
tjänstlagen. Därför anordnades denna digitala 
träff där deltagarna kunde skicka in frågor i för-
väg. Fokus låg på praktiska arbetssätt i omställ-
ningen och specifika frågor om lagens betydelse 
för barn, unga och våld. Träffen arrangerades 
tillsammans med Socialstyrelsen. 
Antal anmälda: 189 (digitalt)

22–23 OKTOBER: NÄTVERKSTRÄFF FÖR 
BARNAHUS OCH BARNSKYDDSTEAM
Nätverksträffen för barnahus och barnskydds-
team samlade deltagare från hela landet för två 
dagar på plats i Linköping, med fokus på medi-
cinska, juridiska och organisatoriska perspektiv 
i arbetet med våldsutsatta barn. Programmet 
inleddes med en redovisning av en enkätunder-
sökning och ett panelsamtal med Godfried van 
Agthoven (Skaraborgs sjukhus/Barnskyddsteam 
Västra Götaland, doktorand vid Barnafrid), Peter 
Wide (Barnskyddsteam Region Östergötland, 

affilierad forskare vid Barnafrid), Emma Wernvik 
(rättsläkare, Linköping) och Beata Skanse (barn-
neurolog, Barnskyddsteam Nordöstra Skåne). 
Därefter följde föreläsningar av Liselott Slot om 
hälsoundersökningar i danska barnahus och av 
Lina Ljungholm och Stefan Rune, barnläkare 
och doktorander vid Karolinska Institutet, om 
barnskyddets arbete från prevention till insatser 
för redan utsatta barn.

Under eftermiddagen presenterade Sverre 
Wide och Peter Wide sin forskning om hinder 
för samverkan i barnmisshandelsutredningar på 
barnahus, följt av Sara Johansson (leg. logoped) 
om språkstörningens betydelse i mötet med 
barn, och Emma Wernvik som gav en lägesbild 
av det nationella rättsintygsuppdraget.

Den andra dagen riktades programmet 
till barnahusen och fokuserade på medicin-
ska bedömningar och samverkan i praktiken. 
Jennie Tärndal Hägglund och Katarina Ingers 
(Barnahus Dalarna) presenterade sin modell för 
förbättrade hälsoundersökningar genom sam-
arbete med primärvården, medan Lina Ljung-
holm beskrev arbetet vid Stockholms barnahus. 

Maria Johansson och Johanna Sohl vid nätverksträffen 
den 14 oktober 2025.
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Peter Wide och Sverre Wide vid nätverksträffen den 
22–23 oktober 2025.

Therese Mandusson från Brottsoffermyndighe-
ten redogjorde för myndighetens uppdrag att ta 
fram en nationell plan för barnahus och stödja 
utvecklingen av samverkan. Under dagen presen-
terade Godfried van Agthoven även forskning om 
hälsoundersökningar av barn placerade i sam-
hällsvård. Träffen avslutades med gruppdiskus-
sioner om dokumentation, journalhantering och 
barnahusens arbete med ”det tredje rummet”. 
Antal anmälda: 123 (Linköping)

13 NOVEMBER: NÄTVERKSTRÄFF 
FÖR BARNSKYDDSTEAM
I november arrangerade Barnafrid en digital 
nätverksträff för barnskyddsteam från hela 
landet, med fokus på samverkan, erfarenhets-
utbyte och utvecklingen av det medicinska barn-
skyddsarbetet. Representanter från tio regioner 
presenterade deras organisation, framgångar 
och behov i respektive verksamhet. Barnafrid 
presenterade en ny resurssida för barnskydds-
team i kunskapsportalen, byggd på sju kun-
skapsmoduler som spänner över områden som 

SRHR, sexuellt våld, fysiskt våld, omsorgssvikt, 
barnmisshandel genom vårdinsatser och hälsa 
hos barn i samhällsvård. Resultat från Barnafrids 
enkät om barnskyddsarbetet i regionerna 2025 
presenterades, följt av gruppdiskussioner om 
hur resurssidan kan stödja det lokala arbetet och 
vilket innehåll som bör prioriteras framåt. Under 
eftermiddagen diskuterade deltagarna hur 
barnskyddsarbetet inom hälso‑ och sjukvården 
kan stärkas. Samtalen kretsade kring nätverkets 
fortsatta utformning, planering inför kommande 
möte 2026 och hur barnskyddsteam kan bli mer 
enhetliga nationellt. 
Antal anmälda: 35 (digitalt)

18 NOVEMBER: KOGNITIVA 
FUNKTIONSNEDSÄTTNINGAR OCH 
TRAUMAFOKUSERAD BEDÖMNING 
OCH BEHANDLING
Nätverket för BUP, första linjen och barn- och 
ungdomshabiliteringen samlades digitalt för 
en träff om barn med kognitiva funktionsned-
sättningar som utsatts för trauma. Forskare och 
kliniker från Sverige, Norge och USA delade 
kunskap om utmaningar, rekommenderade 
anpassningar och interventioner samt föräld-
raperspektiv och föräldrar med egen kognitiv 
sårbarhet och traumaerfarenhet. Deltagarna tog 
del av erfarenheter från TF-KBT vid kognitiva 
svårigheter, känsloreglering vid självskada samt 
anpassningar i EMDR. Träffen gav en samlad 
bild av aktuellt kunskapsläge. 
Antal anmälda: 270 (digitalt)

Lansering av Barnafrid Talks 
Barnafrid Talks etablerades som en åter-
kommande digital föreläsningsserie. Under 
året anmälde sig omkring 850 deltagare till 
nio tillfällen som lyfte aktuell forskning och 
tvärprofessionella perspektiv på våld mot 
barn och unga.
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Poa Samuelberg och Pia Enderby vid nätverksträffen den 18 november 2025.

5 DECEMBER: HÖGSKOLEPEDAGOGISKT NÄTVERK
Det högskolepedagogiska nätverket samlades di-
gitalt för en halvdag med fokus på undervisning 
och lärande kopplat till examensmålet mäns våld 
mot kvinnor och våld i nära relationer. Deltagar-
na fick ta del av presentationer från Högskolan i 
Gävle, Umeå universitet och Nationellt centrum 
för kvinnofrid (NCK) som visade exempel på 
pedagogiska upplägg, progression i lärandemål 
och utveckling av webbstöd för lärosäten. 

Högskolan i Gävle presenterade hur lärandemå-
let om våld i nära relation integreras i utbild-
ningen för sjuksköterskor och distriktssköter-
skor. Umeå universitet beskrev undervisningen 
om mäns våld mot kvinnor och våld i nära rela-
tioner på läkarprogrammet. Dagen avslutades 
med genomgång av webbstöd för lärosäten och 
VIPROM samt gruppdiskussioner om utveck-
ling och implementering av målgruppsspecifika 
utbildningar. 
Antal anmälda: 65 (digitalt)

21NÄTVERK



Kommunikation och 
kunskapsspridning
Under 2025 fortsatte Barnafrid att kommunicera 
brett i både analoga och digitala kanaler. Aktivi-
teten via digitala plattformar ökade, till följd av 
ett kontinuerligt arbete med nya utbildningar, 
metodstöd, resurssidor och annat kunskapsma-
terial. Den digitala närvaron är i dag en central 
del i arbetet med att nå Barnafrids målgrupper 
med kunskap om våld mot barn och unga.

Barnafrids webbplats
Syftet med webbplatsen barnafrid.se är att sprida 
kunskap om våld mot barn och unga samt 
berätta om vad som händer i Barnafrids verk-
samhet. Den primära målgruppen för sajten är 
yrkesverksamma som möter barn och unga.

På barnafrid.se finns information om 
aktuella regeringsuppdrag och forskningsprojekt, 
nyheter från verksamheten samt ett kalendarium 
med kommande aktiviteter.

Aktiviteten på Barnafrids webbplats 
(barnafrid.se) fortsatte att utvecklas positivt. 
Sajten hade totalt 27 820 besökare 2025, en 
ökning med 14 procent jämfört med 2024. 
Besökarna gjorde i genomsnitt 4,2 åtgärder per 
besök, en ökning med 24 procent. Den genom-
snittliga besökslängden på sidan var 5 min 13 
sek, vilket motsvarar samma nivå som året före. 

Barnafrids kunskapsportal
Kunskapsportalen är en digital samlingsplats för 
Barnafrids utbildningar, metodstöd och kun-
skapsbibliotek för personer som i sin yrkesroll 
möter barn och unga. 

Under året genomförde Barnafrid även en 
mätning bland inloggade användare på portalen 
för att samla in underlag för fortsatt utveckling. 
Enkätsvaren visade att portalen i huvudsak 
fungerar väl och kan förbättras ytterligare genom 

tydligare målgruppsanpassning och visuell 
enhetlighet. En handlingsplan för att förbättra 
portalens prestanda på kort och lång sikt har 
tagits fram.

Engagemanget på Barnafrids svenska 
kunskapsportal har varit fortsatt stort. Portalen 
har under 2025 tillförts tre webbutbildningar, 
föreläsningar om ny lagstiftning och nytt kun-
skapsmaterial, bland annat om den nya social-
tjänstlagen. Kunskapsportalen har även fått en 
ny ingång till resurssidor för Barnafrids nätverk. 
Under hösten publicerades resurssidor för yrkes-
verksamma inom socialtjänst, barnskyddteam 
och pedagoger inom högre utbildning. 

Antalet besök på Kunskapsportalen, inklusi-
ve de digitala utbildningarna, uppgick till 
98 900, en ökning med 14 procent jämfört med 
2024 (86 600). Den genomsnittliga besöksläng-
den på sidan, drygt 13 minuter, var oförändrad 
jämfört med fjolåret. 

Vid årets slut hade Barnafrids Basprogram 
om våld mot barn och unga sammanlagt 
38 450 registrerade användare.

Parallellt med det svenska portalarbetet 
lanserade Barnafrid även en kunskapsportal på 
ukrainska. Målgruppen är yrkesverksamma i 
Ukraina som möter barn och unga med trau-
masymtom till följd av våld och traumatiska 
upplevelser. Lanseringen av ”Портал знань” 
ägde rum den 17 oktober. 

Sociala medier
Barnafrid har en aktiv närvaro i sociala kanaler 
för att främja kunskapsspridningen till yrkes-
verksamma, i första hand på Linkedin, men även 
på Facebook. De sociala kanalerna är ett komple-
ment till andra insatser för att sprida kunskap. 
Syftet är att nå yrkesverksamma i deras digitala 
flöden och öka räckvidden för inlägg som lyfter 
utbildningar, metodstöd och forskning. Den kon-
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tinuerliga närvaron stärker också kännedomen 
om Barnafrid och våra aktiviteter. 

FACEBOOK
Årets 48 organiska inlägg genererade en räck-
vidd på cirka 314 000 visningar (= antalet gånger 
ett inlägg har visats). Vid årets slut hade kontot 
5 940 följare (2024: 5 800 följare).
Webbadress: facebook.com/barnafrid

LINKEDIN
Under året publicerade Barnafrid 107 (2024: 120 
inlägg) med en räckvidd (impressions) på när-
mare 273 000 (2024: 294 000). Antalet följare 
hade vid årets slut ökat till cirka 8 100 (2024: 
cirka 6 900 följare). 
Webbadress: linkedin.com/company/barnafrid

NYHETSBREV
Nyhetsbrevet är en kanal där Barnafrid når 
prenumeranter direkt och opåverkat av algo-
ritmer i sociala kanaler. Syftet är att synliggöra 
Barnafrids arbete med att samla och sprida 
information om aktuella utbildningar, metodstöd 
och aktiviteter inom området våld mot barn och 
unga. I nyhetsbrevet tipsar vi även om relevant 
kunskapsmaterial som andra myndigheter och 
barnrättsorganisationer har publicerat. 

Under 2025 har Barnafrid skickat ut fyra or-
dinarie nyhetsbrev och ett nyhetsbrev med fokus 
på Barnafridskonferensen. Antalet prenumeran-
ter vid årets slut var 2 482, vilket var ungefär lika 
många som under 2024 (2 363).

Publikationer och skriftligt 
kunskapsmaterial
Barnafrid har även tagit fram flera rapporter och 
skrifter som en del av arbetet med att sprida ak-
tuell kunskap till yrkesverksamma inom området 
våld mot barn och unga.

RAPPORTER
Under året publicerade Barnafrid två rappor-
ter relaterade till verksamheten på svenska 
barnahus:

•	 Tredje rummet barnahus – barnets fysiska 
hälsa

•	 Barnfridsbrottet: Uppföljande enkät om til�-
lämpningen av barnfridsbrottet på barnahus 
våren 2025.

Rapporterna finns att ladda ned i Barnafrids 
kunskapsbibliotek. Publiceringen av en fördju-
pad kartläggning över kommuner utan barnahus 
är framflyttad till 2026.

SKRIFTER I KORTFORMAT
Barnafrid publicerade tre nya Värt att 
veta-skrifter:
•	 Våld mot barn och unga med 

funktionsnedsättning
•	 Att stötta barn och unga vid kris och oro
•	 Barn och unga med sexuella 

beteendeproblem

I serien ”Vanliga missförstånd” lanserades en ny 
folder om missförstånd vid utredningar av brott 
med hedersmotiv. 

I formatet ”frågor och svar” tog Barnafrid 
fram ett material kopplat till den nya social-
tjänstlagen med fokus på arbetet mot våld mot 
barn och unga. Materialet riktar sig till yrkes-
verksamma som behöver stöd i att tolka centrala 
delar av lagstiftningen.

Därutöver togs två broschyrer om Bar-
nafrids utbildningar och metodstöd fram under 
året, en för hälso- och sjukvården och en för 
socialtjänsten.

VÄRT ATT VETA OM…

Våld mot barn och 
unga med 
funktionsnedsättning

†

BARNAFRID - NATIONELLT KUNSKAPSCENTRUM
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Regeringsuppdrag
En fråga om heder
Sedan juni 2018 har regeringen vid flera tillfällen 
förnyat Barnafrids uppdrag att genomföra 
kompetenshöjande insatser om hedersrelaterat 
våld och förtryck (HRV) för landets barnahus. 
I uppdraget ingår olika uttrycksformer så som 
barnäktenskap, tvångsäktenskap och könsstymp-
ning. Barnafrid har inom ramen för uppdraget 
tidigare även samlat in och spridit erfarenheter 
från barnahusens kring att utreda misstanke om 
hedersrelaterade brott. Pågående uppdrag ska 
redovisas i mars 2026.

Genomförda insatser 2025:
•	 Utbildningsdagar om HRV för barnahusens 

samverkansparter (5–6 februari 2025), med 
föreläsningar och workshops bland annat 
Socialstyrelsens bedömningsstöd HEVA, 
det utvidgade utreseförbudet, kliniska 
erfarenheter och juridiska perspektiv, samt 
praktiska övningar och fall. Huvudtalare var 
Dr. Aisha K. Gill, professor i kriminologi vid 
University of Bristol.

•	 Fortsatt innehållsutveckling av Barnafrids 
fallstudie om könstympning, ”Fallet Sara”, 
för att tillgodose tidigare deltagares öns-
kemål om tvärprofessionella diskussioner. 
Den 21 oktober testade ett tjugotal yrkes-
verksamma inom barnahus en ny version av 
Fallet Sara. Deltagarna tränade på tvärpro-
fessionell samverkan via ett fiktivt samråd, 
förhör och ett uppföljande samråd med 
målet att stärka skyddet för barnet. Pilotut-
bildningen genomfördes i samverkan med 
Jämställdhetsmyndigheten.

•	 Myndighetsgemensam forskningskonferens 
om HRV, 23–24 september i Göteborg.

•	 Uppdatering av ”En handbok om heders-
relaterat våld och förtryck för dig inom 
barnahusen”, bland annat utifrån den nya 
socialtjänstlagen.

Kunskapsmaterial 
utifrån regelverket kring 
utreseförbud för barn
Den 1 juni 2024 kompletterades svensk lagstift-
ning med ett utökat utreseförbud. Lagändringen 
gäller situationer där det finns en påtaglig risk 
för att barn förs utomlands eller lämnar Sverige 
och att barnets hälsa eller utveckling skadas un-
der utlandsvistelsen på grund av omständigheter 
som kan föranleda vård enligt LVU. Socialsty-
relsen har regeringens uppdrag att ta fram och 
sprida kunskapsmaterial utifrån regelverket och 
inhämtar i det arbetet kunskap och synpunkter 
från Barnafrid. Uppdraget ska slutredovisas i 
mars 2027.

Genomförda insatser 2025:
•	 Spridning av Socialstyrelsens 

kunskapsmaterial.

Barnrättsperspektiv 
i skyddat boende
Stärkt trygghet och ökad säkerhet för barn och 
vuxna är avsikten med de lagändringar kring 
skyddat boende som trädde i kraft den 1 april 
2024. En följd av lagändringarna är att barn som 
följer med en vårdnadshavare till skyddat boende 
ska få sina egna behov och rättigheter tillgodo-
sedda och att skyddat boende blivit en boendein-
sats enligt socialtjänstlagen. Barnrättsperspekti-
vet ska även stärkas genom att ställa högre krav 
på kvalitet och säkerhet. 

Barnafrid har i uppdrag att tillsammans med 
Länsstyrelserna och Jämställdhetsmyndigheten 
stödja kommunerna med att tillämpa barn-
rättsperspektivet i arbetet med barn och unga 
som vistas i skyddat boende med en vårdnads-
havare. Barnafrid ska hos berörda yrkesgrupper 
även särskilt verka för att stärka förmågan att 
tillämpa ett kunskapsbaserat barnrättsperspektiv 
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i arbetet med barn och unga på skyddat boende. 
Uppdraget pågår mellan 2023–2028.

Genomförda insatser 2025:
•	 Genomfört två avstämningar med Nationell 

kvinnojour och stöd på teckenspråk (NKJT) 
om hur funktionshinderperspektivet kan 
integreras i uppdraget samt löpande infor-
mationsutbyte och omvärldsbevakning.

•	 Samverkat med forskare vid Umeå univer-
sitet och Eskilstuna kommuns skyddade 
boende kring kartläggning och material för 
barn och unga.

•	 Vidareutvecklat Barnafrids webbplats med 
fokus på skyddat boende.

•	 Samverkat med Länsstyrelsen Stockholm 
och Sundbybergs kommun för spridning 
av deras pixibok riktad till yngre barn på 
väg till skyddat boende, samt löpande 
samverkan.

•	 Medverkat i Nationell samverkansgrupp 
Skyddat boende tillsammans med Jäm-
ställdhetsmyndigheten, Länsstyrelserna 
och Socialstyrelsen för gemensamt infor-
mationsutbyte, omvärldsbevakning och 
planering av nätverksträffar.

•	 Medverkan på European Conference on 
Domestic Violence (ECDV) i Barcelona.

•	 Medverkat i styrgruppen för det interna-
tionella forskarnätverket International DV 
Shelter Research Network där en jämföran-
de global studie kommer att genomföras.

Familjecentralerna
Barnafrid har fortsatt under 2025 ha ett nära 
samarbete med FFFF och Socialstyrelsen i syfte 
att fånga upp synergier och stärka samverkan 
kring familjecentraler. Barnafrid har även haft 
dialog med MFoF utifrån närliggande uppdrag. 
Vidare har Barnafrid fortsatt arbeta  med fram-
tagande av ett gruppspår – en arbetsplatsutbild-
ning för familjecentraler som ska genomföras i 
grupp med samtliga yrkesprofessioner. Barnafrid 
har skapat relationer och direktkontakt med 
några familjecentraler utifrån framtagandet av 
gruppspåret i syfte att utbildningen ska bli så 
verksamhetsnära som möjligt utifrån kunskap 
och fallbeskrivningar. Kontakterna är även 
viktiga utifrån regeringsuppdraget i stort för att 
säkerställa att utbildningsinsatser träffar rätt.
Under våren genomfördes en enhet som fokuse-
rade bland annat på samverkan, samlokalisering 
och hur familjecentralernas kunskaper gällan-
de våld ser ut. Enkäten sammanställdes och 
lanserades efter sommaren. Barnafrid har även 
uppdaterat hemsidan med relevant information 
för att ytterligare stärka spridningen av kunskap 
om familjecentraler.

Under hösten startades planering, utifrån 
den input och behovsinventering som Barnafrid 
mottagit via enkät och dialoger, inför att genom-
föra flertalet utbildningsinsatser under 2026 i 
form av både kortare lunchseminarier samt för-
djupningsseminarier. Fördjupningsseminarierna 
kommer att kompletteras med diskussionsfrå-
gor i syfte att skapa ytterligare ett gemensamt 
lärande mellan de olika yrkesprofessionerna på 
en familjecentral.

Genomförda insatser 2025:
•	 Föreläsning och utställning på 

familjecentralskonferensen.
•	 Föreläsning på Socialstyrelsens temavecka.
•	 Inspirationslunch med fokus på målgrupps-

analys i föräldrastödsprogram.

Lansering av Kunskapsportalen 
Kunskapsportalen lanserades i samband 
med Barnafridskonferensen som ett viktigt 
steg i digitaliseringen av utbildningar och 
metodstöd. Under 2022 hade portalen om-
kring 6 000 besök per månad och Baspro-
grammet passerade 20 000 användare.
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Stärka socialtjänstens 
arbete med 
riskbedömningar samt 
i frågor om vårdnad, 
boende och umgänge
Regeringen gav 2024 Myndigheten för familje-
rätt och föräldraskapsstöd (MFoF) samt Soci-
alstyrelsen i uppdrag att stärka socialtjänstens 
arbete med riskbedömningar samt i frågor om 
vårdnad, boende och umgänge. MFoF sam-
ordnar uppdraget och Barnafrid bidrar med 
kunskap och erfarenhet. Uppdraget omfattar att 
kartlägga standardiserade bedömningsmetoder, 
bedöma deras användbarhet och tillgänglig-
het samt föreslå hur ett nationellt konsultativt 
expertstöd kan utvecklas. Slutredovisning av 
uppdraget ska vara klar i december 2027. 
Regeringsuppdraget fortskrider enligt projekt-
plan både gällande uppdraget i sin helhet och 
avseende delprojekt.

Genomförda insatser 2025:
•	 Projektgruppsmöten.
•	 Workshopar med referensgrupp respektive 

projektgrupp.
•	 Leda och samordna referensgruppsarbetet.
•	 Workshop med samrådsmyndigheter, inklu-

sive planering och moderering.
•	 Dialogmöte med rådmän från domstolar.
•	 Dialogmöten med representanter från 

Finland, Norge, Island och England inför en 
internationell utblick som publiceras våren 
2026.

Traumatiska 
barndomsupplevelser
I slutet av 2024 beviljade regeringen Barnafrid 
forskningsmedel för att delta i en europeisk 
studie om traumatiska barndomsupplevelser 
(på engelska ”Adverse childhood experiences”) 
som genomförs av Världshälsoorganisationen, 
WHO. Studien ska undersöka hur svåra händel-
ser i barndomen kan påverka sociala relationer, 
hälsa och välmående på lång sikt. Den förväntas 

ge värdefull kunskap om våldsförebyggande 
insatser och om stöd, skydd och behandling för 
våldsutsatta barn och unga. Arbetet fortsätter 
under 2026 när dataset från WHO levererats.

Sexuell och reproduktiv 
hälsa och rättigheter
Barnafrid bistår Folkhälsomyndigheten i ett 
myndighetsgemensamt uppdrag att stärka 
och främja sexuell och reproduktiv hälsa och 
rättigheter (SRHR, A2024/01236). Uppdraget 
omfattar bland annat att stärka hälso- och sjuk-
vårdens arbete med barn som utsatts för våld, 
med särskilt fokus på hur SRHR-perspektivet 
kan integreras i det kliniska och samverkande 
uppdraget. Uppdraget ska slutredovisas den 31 
mars 2028.

Genomförda insatser 2025:
•	 Utvecklat resurssidan ”För dig inom barn-

skyddsteam” i Barnafrids kunskapsportal 
med tematiska moduler kopplade till bl.a. 
våld mot barn, omsorgssvikt och hälsa hos 
barn i samhällsvård.

•	 Lanserat resurssidan genom digital pre-
sentation och dialog vid nätverksträff med 
landets barnskyddsteam.

Spridning och 
implementering av 
Basprogram om våld 
mot barn och unga, 
gruppspår förskola, i landets 
förskoleverksamheter

Barnafrids uppdrag är att sprida och implemen-
tera Basprogram om våld mot barn och unga, 
gruppspår förskola, i landets förskoleverksam-
heter. Utbildningen, som utvecklats i samverkan 
med Haninge kommun, har visat på goda resul-
tat gällande ökningen av antal orosanmälningar 
och en ökad medvetenhet om barn som far illa.
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Genomförda insatser 2025:

•	 Fördjupningstema ”Heder: Upptäck och 
motverka hedersrelaterat våld och förtryck 
i förskolan” utvecklades och kommer från 
januari 2026 att genomföras som pilot i 
fyra kommuner. Materialet kommer att vara 
tillgängligt från och med mars 2026 och 
lanseras juni 2026.

•	 Gruppspår förskola har börjat användas i 
kommuner och förskoleverksamheter med 
andra huvudmän.

•	 En implementeringsstudie finansierad av 
Länsstyrelsen i Stockholm och Barnafrid 
genomförs i sex kommuner och en förskole-
verksamhet med annan huvudman, Svenska 
kyrkan.

Stärkt samverkan vid 
misstanke om att barn har 
utsatts för våldsbrott
Regeringen har uppdragit Polismyndigheten, 
Åklagarmyndigheten, Socialstyrelsen och Rätts-
medicinalverket att förtydliga och vidareutveckla 
riktlinjerna för samverkan mellan berörda aktö-
rer vid misstanke om att barn har blivit utsatta 
för våldsbrott. I uppdraget ingår bland annat att 
se över kriterierna för barnahusens verksamhet, 
analysera och lämna förslag på vilken målgrupp 
av barn och vilka professioner som ska ingå i 
samverkan samt om en annan benämning än 
riktlinjer bör användas. Utredningen ska även 
klarlägga för- och nackdelar med att införa lag-
stiftning eller bindande föreskrifter på området 

Genomförda insatser 2025:
•	 Deltagande på digitalt möte med de myn-

digheter som driver uppdraget.

Tillämpningen av reformen 
Skyddat boende
Barnafrid ska bistå Socialstyrelsen i regerings-
uppdraget att stödja tillämpningen av lagänd-
ringar som syftar till att stärka rättigheterna för 
barn och vuxna i skyddat boende så att kunska-
pen om reformen når hela vägen ut till social-
tjänsten. Uppdraget ska slutredovisas 28 februari 
2028.

Genomförda insatser 2025:
•	 Medverkat i Nationell myndighetssam-

verkan skyddat boende, tillsammans med 
Jämställdhetsmyndigheten, Länsstyrelserna 
och Socialstyrelsen. Syftet är att stärka sam-
ordningen, skapa synergier och säkerställa 
att ett effektivt genomförande av respektive 
myndighets uppdrag. Under året genomför-
des 22 digitala möten.

•	 Tillsammans med Socialstyrelsen etablerat 
en referensgrupp för att inhämta kunskap 
och identifiera kunskapsbehov hos yrkes-
verksamma som arbetar i eller mot skyd-
dat boende. Under höstterminen hölls två 
referensgruppsmöten.

•	 Genomfört fyra planeringsmöten med 
Socialstyrelsen för att utveckla arbetet med 
referensgruppen och stärka samverkan i 
respektive myndighets regeringsuppdrag 
gällande skyddat boende.

Lansering av inspirationsluncher 
Barnafrid lanserade den digitala föreläs-
ningsserien Inspirationslunch för att lyfta 
praktiknära exempel och samverkans-
modeller. Formatet växte snabbt och hade 
560 registrerade deltagare vid årets slut.
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Övrig medverkan i 
andra myndigheters 
regeringsuppdrag
Barnafrid har under 2025 även bidragit med sin 
kunskap i uppdrag och utredningar som reger-
ingen tilldelat svenska myndigheter.
•	 Barnombudsmannen: Utveckla föräldra-

skapsstöd och kontaktvägar för barn som 
utsatts för våld och sexuell exploatering 
(A2025/00608). Uppdraget ska slutredovi-
sas den 1 juni 2027.

•	 Brottsoffermyndigheten: Ta fram en natio-
nell plan för barnahus samt ge stöd till och 
följa utvecklingen av samverkan avseende 
våldsutsatta barn (S2025/01366). Uppdra-
get ska slutredovisas 28 januari 2028.

•	 Jämställdhetsmyndigheten: Översätta, 
anpassa och utvärdera två evidensbaserade 
våldsförebyggande program 2022–2025 
(A2022/00840, A2024/00844) och regle-
ringsbrev för 2024 för Jämställdhetsmyn-
digheten). Uppdraget slutredovisades den 1 
oktober 2025.

•	 Jämställdhetsmyndigheten: Bistå i uppdra-
get om de digitala dimensionerna av mäns 
våld mot kvinnor, våld i nära relationer, he-
dersrelaterat våld och förtryck samt prosti-
tution och människohandel (A2024/00815). 
Uppdraget ska slutredovisas den 27 februari 
2026.

•	 Jämställdhetsmyndigheten: Bistå i uppdra-
get att samordna och stödja utveckling och 
implementering av myndigheters arbete för 
att förebygga och bekämpa könsstympning 
av flickor och kvinnor (regleringsbrev 2026).

•	 Polismyndigheten m. fl.: Stärkt samverkan 
för att förebygga och bekämpa mäns våld 
mot kvinnor, våld i nära relationer och 
hedersrelaterat våld och förtryck, inklusive 
där barn är involverade (Ju2024/01453). 
Uppdraget ska slutredovisas den 15 oktober 
2026.

•	 Socialstyrelsen: Bistå i uppdraget om kva-
litetsutveckling av skyddat boende (regle-
ringsbrev 2024) där socialstyrelsen ska se 
över myndighetens kvalitetsindikatorer för 
skyddade boenden och på nationell nivå 
följa upp verksamheten vid sådana boen-
den med särskilt fokus på behov hos barn, 
våldsutsatta med funktionsnedsättningar 
samt våldsutsatta i hederskontext. Barnafrid 
bistår Socialstyrelsen med erfarenheter och 
synpunkter. Uppdraget ska slutredovisas 
den 1 december 2026.

•	 Statens beredning för medicinsk och social 
utvärdering: Kartläggning av metoder för 
att upptäcka sexuell riskutsatthet, och meto-
der för behandling. Uppdraget ska slutredo-
visas den 31 mars 2027.

•	 I övrigt bistå nationella myndigheter i 
genomförandet av uppdrag för att nå de 
jämställdhetspolitiska delmålen att mäns 
våld mot kvinnor, våld i nära relationer och 
utnyttjande i prostitution och människohan-
del ska upphöra (skr. 2016/17:10).

Värdskap för ISPCAN 
Barnafrid var lokal värd för ISPCAN, den 
internationella kongressen för forskning och 
praktik om våld mot barn. Evenemanget 
samlade 837 deltagare från 68 länder och 
öppnades av H.M. Drottning Silvia.
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Samverkan
Myndighetsnätverk 
Barnafrid främjar och bidrar till ökad samver-
kan, dels genom att delta i relevanta nätverk och 
arbetsgrupper, dels genom att vid behov ta initi-
ativ till samverkan kring specifika frågor. Under 
2025 deltog Barnafrid bland annat i samverkan 
med:
•	 Brottsoffermyndighetens samverkansgrupp 

för brottsofferarbete
•	 Nationell myndighetssamverkan för kvinno-

frid (Nationellt centrum för kvinnofrid)
•	 Nationella samordningen mot pro-

stitution och människohandel 
(Jämställdhetsmyndigheten)

•	 Nationell samordning av arbetet mot köns-
stympning av flickor och kvinnor (NCK)

•	 Jämställdhetsmyndighetens samordnings-
nätverk gällande den nationella strategin 
för att bekämpa mäns våld mot kvinnor 
(Delmål 6).

•	 Myndighetsnätverket mot hedersrelaterat 
våld och förtryck

•	 Myndighetsgemensam arbetsgrupp 
för kompetensstöd gällande våld i nära 
relationer

•	 Polisens barnråd
•	 Samverkansmöten med Nationellt kun-

skapscentrum mot hedersrelaterat våld och 
förtryck

•	 SKR Öppen samordning för psykisk hälsa i 
kristid

Externa nätverk
Utöver nätverkande mellan myndigheter deltar 
Barnafrid i flera andra nätverk, såväl nationella 
som internationella.

NATIONELLT
•	 Nätverk för våldsforskare på LiU
•	 Skolsamverkansråd LiU
•	 Forskarnätverket för samhällsvård
•	 Nationell samverkansgrupp Skyddat boende

•	 Nätverket för familjehemsforskning
•	 Nätverket för skolsociala frågor
•	 SIDA:s myndighetsnätverk för Ukraina

INTERNATIONELLT
•	 Euro-CAN COST Action CA 19106 – Mul-

ti-Sectoral Responses to Child Abuse and 
Neglect in Europe

•	 International DV Shelter Research Network
•	 TTT Networks: tre nätverk för certifierade 

utbildare i TF-KBT (nationellt, nordiskt och 
internationellt) som består av kliniker och 
forskare

•	 Europarådets Consultation Group on the 
Children of Ukraine

•	 Barnahus network

Dialogmöten och 
samverkansforum
NATIONELLT

•	Regeringens rundabordssamtal om mäns 
våld mot kvinnor, våld i nära relationer samt 
hedersrelaterat våld och förtryck

INTERNATIONELLT
I uppdraget som nationellt kunskapscentrum är 
det även viktigt för Barnafrid att utveckla sina 
internationella kontakter och utbyten. Barnafrid 
utbyter regelbundet information med flertalet 
internationella nyckelaktörer samt deltar i inter-
nationella möten, konferenser och nätverk, både 
via forskningssamarbeten och olika internatio-
nella aktiviteter (se också bilaga 1).
•	 Ukraina-uppdrag, inklusive deltagande i 

det svenska myndighetsnätverk för Ukraina 
som SIDA ansvarar för

•	 Europarådets Consultation Group on the 
Children of Ukraine, Laura Korhonen är 
ordförande för temagruppen för psykosoci-
alt stöd

•	 ISPCAN (International Society for the Pre-
vention of Child Abuse and Neglect)
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Samverkansprojekt

BARNAHUSPROJEKT, 
ÖSTERSJÖSTATERNAS RÅD (CBSS)
Barnafrid deltar i ett samverkansprojekt inom 
Östersjöstaternas råd (CBSS) tillsammans med 
World Childhood Foundation i Tyskland och 
Institutet för hälsa och välfärd (THL) i Finland. 
Projektet syftar till att utveckla gemensamma 
instruktioner för kvalitetssäkring inom bar-
nahusverksamhet i Sverige, Finland och Tysk-
land, med utgångspunkt i ”Barnahus Quality 
Standards”.

Under 2025 arbetade projektet med att ta 
fram kvalitetsindikatorer och att fördjupa ana-
lysen av modeller för ackreditering och gransk-
ning. Som en del av detta genomförde Barnafrid 
en pilotgranskning av Norrköping barnahus för 
att pröva hur modellen kan användas i en svensk 
kontext. Projektet genomförde även studiebesök 
i Hamburg och Linköping, utbildning i gransk-
ningsteknik samt erfarenhetsutbyte i samband 
med den internationella konferensen ”Interna-
tional Symposium on Child Abuse” i Huntsville, 
USA.

Projektet slutredovisas under kvartal 1 2026.

TICANDAC - TRAINING TO IMPROVE 
CHILD ABUSE & NEGLECT DIAGNOSTIC 
& ADMINISTRATIVE CODING
Det EU-finansierade projektet TICANDAC, som 
Barnafrid drivit tillsammans med universitetet 

i Ulm, avslutades i mars 2025. Syftet med pro-
jektet har varit att stärka hälso- och sjukvårdens 
förutsättningar för korrekt dokumentation och 
kodning av barnmisshandel och försummelse.

Projektet har utvecklat och lanserat webbut-
bildningen Barnskydd inom hälso- och sjuk-
vården: kunskapsbas och dokumentation. En 
anpassad version av utbildningen finns på Bar-
nafrids kunskapsportal och har även integrerats i 
resurssidorna för barnskyddsteam.
Projektet har också bidragit till förberedelserna 
inför Sveriges införande av ICD‑11 genom att 
belysa hur de nya kodningsmöjligheterna kan 
förbättra uppföljningen av barn som utsatts för 
våld. Socialstyrelsens enhet för klassifikationer 
och terminologi deltog i projektets nationella 
rådgivande grupp.

Arbetet inom TICANDAC visar att rik-
tade utbildningsinsatser kan höja kvaliteten 
i dokumentation och stärka kunskapsutveck-
lingen på området. Projektet resulterade även 
i en vetenskaplig publikation om utmaningar i 
ICD‑10‑kodning av barnmisshandel.

END VIOLENCE AGAINST CHILDREN IN UKRAINE
Med stöd från Svenska institutet genomför Bar-
nafrid 2025–2027 ett projekt tillsammans med 
Katolska universitetet i Lviv, Ukraina. Under 
året togs en webbutbildning om barn, unga och 
våld fram och lanserades. Fallstudier (s.k. case 
trainers) samt ett metodstöd för att screena för 
PTSD och psykisk ohälsa efter våldsexponering 
kompletterar utbildningens innehåll på en ny 
kunskapsportal för yrkesverksamma som möter 
barn och unga. Pilottest av samtliga delar pågår i 
Ukraina inför en nationell lansering 2026.

Samarbete med forskare
I uppdraget som nationellt kunskapscentrum är 
det även viktigt för Barnafrid att utveckla sina 
internationella kontakter och utbyten. Barnafrid 
utbyter regelbundet information med flertalet 
internationella nyckelaktörer samt deltar i inter-
nationella möten, konferenser och nätverk, både 
via forskningssamarbeten och olika internatio-
nella aktiviteter (se bilaga 1). 

Första barnahuset startades i Huntsville, USA, 1985.
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Värdskap/deltagande 
för studiebesök
Under 2025 var Barnafrid värd för eller medver-
kade vid följande utländska besök:
•	 11–12 februari: THL Finland och Childhood 

i Tyskland inom ramen för CBSS-projekt, 
erfarenhetsutbyte och arbete med kvali-
tetsindikatorer för barnahus

•	 23 juni: University of South Australia, uni-
versitetslektor och samhällsforskare James 
Herbert besökte Barnafrid inom ramen för 
en pilotstudie om barnahus i fyra länder, 
mot bakgrund av Barnafrids nära samarbete 
med svenska barnahus. 

•	 10–12 september: Barnafrid arrangerade ett 
studiebesök med fokus svenska barnahus-
modellen för en delegation från Spanien.

•	 11 december: Föreningen för familjecentra-
lers främjande (FFFF)

•	 26 november: Delegation från Ukraina 
(anordnad av Socialstyrelsen)

Övrig samverkan

INOM RAMEN FÖR AKTUELLA 
REGERINGSUPPDRAG:
•	 Barnombudsmannen
•	 Brottsoffermyndigheten
•	 Jämställdhetsmyndigheten
•	 Länsstyrelserna
•	 Myndigheten för delaktighet
•	 Myndigheten för familjerätt och 

föräldraskapsstöd
•	 Myndigheten för ungdoms- och 

civilsamhällesfrågor 
•	 Polismyndigheten
•	 Rättsmedicinalverket
•	 Statens beredning för medicinsk och social 

utvärdering (SBU)
•	 SIDA
•	 Skolverket
•	 Socialstyrelsen
•	 Åklagarmyndigheten

LÄROSÄTEN:
•	 Göteborgs universitet
•	 Jönköping University

•	 Karlstad universitet
•	 Karolinska Institutet
•	 Kristianstad högskola
•	 Linköpings universitet
•	 Linnéuniversitetet 
•	 Marie Cederschiöld högskola
•	 Stockholms universitet
•	 Uppsala universitet
•	 Umeå universitet

ÖVRIGA AKTÖRER:
•	 Barnahus Dalarna
•	 Barnahus Fyrbodal
•	 Barnahus Göteborg
•	 Barnahus Haninge/Nynäshamn
•	 Barnahus Helsingborg
•	 Barnahus Huddinge
•	 Barnahus Jönköpings län
•	 Barnahus Kronobergs län
•	 Barnahus Linköping
•	 Barnahus Mellersta Skåne
•	 Barnahus Norrköping
•	 Barnahus Nyköping
•	 Barnahus Skaraborg
•	 Barnahus Stockholm
•	 Barnahus Södra Kalmar län
•	 Barnahus Södra Älvsborg
•	 Barnahus Trelleborg
•	 Barnahus Uppsala
•	 Barnahus Västmanland
•	 Barnläkarföreningen, inkl delföreningen 

Barn som far illa
•	 Childhood, Tyskland
•	 Eskilstuna kommun 
•	 Flygvapenmuseum, Linköping
•	 Föreningen för familjecentralers främjande
•	 Haninge kommun
•	 Jönköpings kommun
•	 Kiruna kommun
•	 Klara Gymnasium, Göteborg
•	 Linköpings kommun
•	 Nationellt centrum mot hedersrelaterat våld 

och förtryck
•	 Nationellt centrum för kvinnofrid
•	 Norrköpings kommun
•	 Region Uppsala
•	 Region Värmland
•	 Region Östergötland
•	 Rädda Barnen
•	 Skaraborgs sjukhus 
•	 Skellefteå kommun 
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•	 Skurups kommun
•	 Sundbybergs kommun
•	 Sveriges skolkuratorers förening
•	 Stiftelsen Allmänna Barnhuset
•	 Stockholm stad
•	 Svenska kyrkan
•	 Svenska läkaresällskapet
•	 Svenska BUP-föreningen
•	 Sveriges kommuner och regioner, SKR
•	 THL, Finland
•	 Trollhättans stad
•	 Umeå kommun
•	 Unizon
•	 Värmdö kommun
•	 Värmlands läns vårdförbund
•	 Västra Götalandsregionen
•	 Örebro kommun 
•	 Östersjöstaternas råd (CBSS)

Remissvar och yttranden
Under 2025 har Barnafrid lämnat in 15 remis�-
svar som kommit till Linköpings universitet.
•	 LiU-2024-05369: Förbud mot äktenskap 

mellan kusiner och vissa andra nära släk-
tingar (Ds 2024:20)

•	 LiU-2024-025263: Ökad trygghet och 
säkerhet på särskilda ungdomshem och 
LVM‑hem (Ds 2024:26)

•	 LiU-2024-05540: En lag om insatser inom 
socialtjänsten till vårdnadshavare, barn och 
unga när samtycke saknas (Ds 2024:30)

•	 LiU-2025-00065: Effektivare verktyg för att 
bekämpa brott av unga lagöverträdare (SOU 
2024:93) 

•	 LiU-2025-00566: Ökat uppgiftsutbyte i 
det brottsförebyggande arbetet, skolans och 
socialtjänstens behov (SOU 2024:87)

•	 LiU-2025-01064: Straffbarhetsåldern (SOU 
2025:11)

•	 LiU-2025-01064: Slutbetänkande av 
utredningen om skärpta regler för unga 
lagöverträdare – Straffbarhetsåldern (SOU 
2025:11)

•	 LiU-2025-02028: Frihet från våld, förtryck 
och utnyttjande (SOU 2025:28) 

•	 LiU-2025-02637: Utkast till lagrådsremiss 
En särskild straffbestämmelse för psykiskt 
våld (Ju2025/01157)

•	 LIU-2025-02656: Digital teknik på lika 
villkor – en reglering för socialtjänsten och 
verksamhet enligt LSS (SOU 2025:39)

•	 LiU-2025-02665: Stärkt lagstiftning mot 
hedersrelaterat våld och förtryck (2025:59)

•	 LiU-2025-02977: En straffreform 
JU2025/01317

•	 LiU-2025-03315 Hem för barn och unga 
för trygg, säker och meningsfull vård (SOU 
2025:84)

•	 LiU-2025-03696: Ökat informationsutbyte 
mellan myndigheter – några anslutande 
frågor (SOU 2025:45)

•	 LiU-2025-04625: Sänkt straffbarhetsålder 
för allvarliga brott (Ju2025/01945)

Barnafrid har under 2025 deltagit som expert i 
utredningen En stärkt långsiktig styrning av ar-
betet mot könsrelaterat våld och hedersrelaterat 
våld och förtryck.

Vi blickar framåt! 
Barnafrid firar 10 år som nationellt centrum 
för kunskap om våld mot barn och unga. 
Tillsammans med våra målgrupper gör vi 
skillnad och blickar framåt!

32 BARNAFRID – VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2025



Bilagor
Bilaga 1: Externa möten 
och evenemang
JANUARI

•	Nordforsk konsortiummöte, Tromsö
•	Informationsmöte om Länsstyrelsen i Stock-

holms projekt ”Framtid utan våld – förskolan 
som förebyggande arena”

•	Consultation Group on the Children of 
Ukraine. Plenariemöte. Strasbourg

•	Referensgruppsmöte i Socialstyrelsens upp-
drag ”Samordnat stöd till våldsutsatta”

•	Föreläsning ”Våld mot barn samt våldsutsat-
ta och våldsutövandes föräldrars omsorgsför-
måga”. Kurs Barn i skyddade boenden, Marie 
Cederschiöld högskola

FEBRUARI
•	Utbildningsdag för rektorer i Haninges 

förskoleförvaltning inom ramen för projektet 
”Att våga, se höra och höra. Förskolans trygg-
hetsskapande arbete i Haninge”

•	Studiebesök av Stockholms stad i Haninge, 
projektet ”Att våga, se höra och höra. Försko-
lans trygghetsskapande arbete i Haninge

•	Uppstart projekt ”Trygga barn – hållbar 
framtid. Gruppspår förskola i Umeå kom-
mun”

•	Utfrågning om våld mot barn på Socialdepar-
tementet. Stockholm

•	Föreläsning ”Barn, unga och våld – special-
pedagogens uppdrag” på specialpedagogpro-
grammet. Linköpings universitet

•	CGU, Thematic Dialogue Group on Psycho-
logical Support and Trauma-informed Care, 
digitalt

MARS
•	Utbildningsdag om gruppspår förskola för 

rektorer inom Linköpings utbildningsförvalt-
ning

•	Möte om skyddat boende med Nationell 
kvinnojour och stöd på teckenspråk. Digitalt

•	Undervisningsuppdrag inom ramen av exa-
mensmålet mäns våld mot kvinnor och våld i 
nära relationer på Fysioterapeutprogrammet. 
Linköpings universitet

•	NCAC:s 41st International symposium on 
child abuse, erfarenhetsutbyte och studiebe-
sök Children Advocacy Center. Huntsville, 
Alabama, USA

•	Familjecentralskonferensen. Göteborg.
•	Samverkansmöte med Nationellt centrum för 

kvinnofrid (NCK) om webbstöd för lärosäten.
•	Referensgruppsmöte i Socialstyrelsens upp-

drag ”Samordnat stöd till våldsutsatta”

APRIL
•	Utställare på Barnveckan. Uppsala
•	Tre föreläsningar på Barnrättsdagarna, tema: 

Barnet som rättighetsbärare och barnets 
bästa. Karlstad

•	Medverkan rundabordssamtal för uppfölj-
ning av reformen skyddat boende. Socialde-
partementet

•	CGU, plenariemöte, digitalt
•	Möte om våld i ungas relationer, sexuellt våld 

och digitala dimensioner av våld, Regerings-
kansliet

•	Kommunbesök, Länsstyrelsen i Stockholms 
projekt: ”Framtid utan våld – förskolan som 
förebyggande arena

•	Kommunbesök, Länsstyrelsen i Stockholms 
projekt: ”Framtid utan våld – förskolan som 
förebyggande arena

•	Utbildningsledarträff, projektet i Haninge 
”Att våga, se höra och höra. Förskolans trygg-
hetsskapande arbete i Haninge”

MAJ 
•	Nätverksmöte ”Myndighetssamordning för 

genomförande av nationella strategin för att 
förebygga och bekämpa mäns våld mot kvin-
nor” på Jämställdhetsmyndigheten. Göteborg

•	Samverkansmöte i Länsstyrelsen i Stock-
holms projekt ”Framtid utan våld – förskolan 
som förebyggande arena”
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•	Utställare på Skolsköterskekongressen. 
Malmö

•	Föreläsning och medverkan på ”The 13th 
Nordic Conference on Child Abuse and Neg-
lect”. Köpenhamn

•	Medverkan rundabordssamtal om våld mot 
barn och unga, Barnombudsmannen, digitalt

JUNI
•	Presentation av Barnafrid på BKV-dagarna, 

Linköpings universitet
•	Medverkan vid skolsamverkan, Linköpings 

universitet
•	CGU dialog-gruppmöte, psykosocial support 

and traumainformed care, digitalt
•	Medverkan projektmöte på SBU, om 

kartläggning av metoder för att upptäcka 
personer utsatta för sexuell risk eller behand-
la psykisk ohälsa hos personer som utnyttjats 
sexuellt

•	Presentation och posterutställning på ESCAP 
(European Society of Child and Adolescent 
Psychiatry) Conference: Strasbourg

JULI
•	Studieresa till Moi University, Kenya

AUGUSTI
•	Nordforsk konsortiummöte. Åbo
•	Undervisningsdag på kursen Barn- och ung-

domspsykiatri, 15 hp

SEPTEMBER
•	European Conference on Domestic Violence 

(ECDV), inklusive studiebesök på barnahus. 
Barcelona

•	Kommunbesök, Länsstyrelsen i Stockholms 
projekt: ”Framtid utan våld – förskolan som 
förebyggande arena”

•	Utbildningsdag för förskoleverksamheten i 
Linköpings kommun

•	Referensgruppsmöte i Socialstyrelsens upp-
drag ”Samordnat stöd till våldsutsatta”

•	CGU plenariemöte, digitalt
•	Lunchföredrag Socialstyrelsen, presentation 

av enkät familjecentraler 2025. Digitalt

•	Utställare under ST-kurs BFSI, tillsammans 
med nätverket Barn som far illa. Luleå

•	Utställare på Socialchefsdagarna ”Samhälle i 
förändring”

OKTOBER
•	Undervisningsuppdrag inom ramen av exa-

mensmålet mäns våld mot kvinnor och våld i 
nära relationer på Fysioterapeutprogrammet, 
Linköpings universitet

•	Föreläsning på Länsstyrelsernas utbildnings-
dag för nya utvecklingsledare. Digitalt

•	Medverkan vid uppföljningsmöte av refor-
men skyddat boende på Statskontoret

•	Studiebesök på Developmental Risk and Re-
silience Unit (DRRU) på University College 
och Anna Freud Center. London

•	Medverkan rundabordssamtal för uppfölj-
ning av reformen skyddat boende på Social-
departementet

•	Samverkansmöte i Länsstyrelsen i Stock-
holms projekt ”Framtid utan våld – förskolan 
som förebyggande arena

•	Kommunbesök, Länsstyrelsen i Stockholms 
projekt: ”Framtid utan våld – förskolan som 
förebyggande arena”

•	Föreläsning ”Hur kan förskola, skola och 
fritids upptäcka, bemöta och agera när barn 
och elever far illa?” vid Skolverkets konfe-
rens: Demokrati och mänskliga rättigheter. 
Stockholm

NOVEMBER
•	Möte Nadija Children’s Hospital & Research 

Institute
•	Deltagande och presentation av forskningsre-

sultat på European Public Health Conferen-
ce. Helsingfors

•	Möte med Nationell samordning mot pro-
stitution och människohandel på Jämställd-
hetsmyndigheten

•	Uncharted perspectives, rethinking respon-
ses to children’s harmful sexual behaviors. 
Vilnius

•	Kommunbesök, Länsstyrelsen i Stockholms 
projekt: ”Framtid utan våld – förskolan som 
förebyggande arena”
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•	Mottagning av socialtjänstminister Camilla 
Waltersson Grönvall, projektet ”Att våga, se 
höra och höra. Förskolans trygghetsskapande 
arbete i Haninge”

•	Föreläsning och utställare på Socionomda-
garna ”Den nya socialtjänstlagen”. Stockholm

•	Medverkan vid mottagande av delegation 
från Ukraina, tema svenska arbetet med barn 
och unga. Fokus på insatser via socialtjäns-
ten, arbete mot våldsutsatthet, inkludering av 
barn med särskilda behov och familjehems-
vård. Stockholm

•	Nätverksmöte ”Myndighetssamordning för 
genomförande av nationella strategin för 
att förebygga och bekämpa mäns våld mot 
kvinnor”. Stockholm

DECEMBER
•	Möte om skyddat boende med Nationell 

kvinnojour och stöd på teckenspråk. Digitalt
•	Dialogmöte hos Barnombudsmannen. Digi-

talt
•	Utställare ”MR-dagarna”, Stockholm
•	Deltagande på Nationella samordningen av 

arbetet mot könsstympning av flickor och 
kvinnor. Digitalt

•	Kommunbesök, Länsstyrelsen i Stockholms 
projekt: ”Framtid utan våld – förskolan som 
förebyggande arena”

Bilaga 2. Barnafrids 
evenemang
För att ge en rättvis bild av deltagandet vid 
våra digitala evenemang följer Barnafrid flera 
nyckeltal. Förutom antalet anmälda registrerar 
vi också hur många enheter som loggar in vid 
varje tillfälle. Det gör det möjligt att skilja mellan 
intresse för evenemanget och det faktiska delta-
gandet, särskilt vid återkommande format som 
Barnafrid Talks och våra inspirationsluncher där 
deltagare anmäler sig en gång, men kan delta vid 
flera tillfällen under året.

JANUARI
•	Barnafrid Talks: Våld mot barn och unga på 

flykt, 14 januari, digitalt, 950 anmälda (81 
inloggade enheter)

•	Inspirationslunch: Självskadebeteende hos 
ungdomar – en ny utbildning, 17 januari, di-
gitalt, 1 546 anmälda (128 inloggade enheter)

FEBRUARI
•	Utbildning om hedersrelaterat våld och för-

tryck, 5-6 februari, Norrköping, 200 anmälda 
(200 deltagare)

•	Inspirationslunch: Barnahusutbildningen – 
samverkan med fokus på barnet, 21 febru-
ari, digitalt, 1 600 anmälda (72 inloggade 
enheter)

MARS
•	Barnafrid Talks: Osynliggörande av våld och 

skuldbeläggande av offer i sexualbrottsdo-
mar, 4 mars, digitalt, 1 076 anmälda 
(88 inloggade enheter)

•	Lansering av gruppspår Barn och unga med 
funktionsnedsättning, 6 mars, digitalt, 
517 anmälda (303 inloggade enheter)

•	Webbinarium: Tryggare hem för barn, 
20 mars, digitalt, 630 anmälda (340 inlogga-
de enheter)

•	Inspirationslunch: Utväg Skaraborgs utvär-
dering av gruppverksamheten för våldsutsat-
ta kvinnor – ur ett barnperspektiv, 
21 mars, digitalt, 1 650 anmälda (75 inlogga-
de enheter)

•	Nätverksträff BUAS, 26 mars, digitalt, 
85 anmälda (74 inloggade enheter)

•	Nätverket skyddat boende: Barn och vuxnas 
rättigheter i skyddat boende, 27 mars, digi-
talt, 600 anmälda (414 inloggade enheter)

APRIL
•	Barnafrid Talks: Komplex problematik i sam-

band med sexuellt våld, behov av samskapan-
de och samverkan, 1 april, digitalt, 
1 150 anmälda (65 inloggade enheter)

•	Nätverksträff barnahus: Barn med sexuella 
beteendeproblem, 9 april, digitalt, 
358 anmälda (238 inloggade enheter)
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•	Inspirationslunch: Fokus nya socialtjänst-
lagen: Familjehuset Klippan om tidigt sam-
ordnade insatser, 25 april, digitalt, 
1 700 anmälda (65 inloggade enheter)

•	Webbinarium: Utökat straffrättsligt skydd för 
sexualbrott mot barn i åldern 15-17 år, 
29 april, digitalt, 250 anmälda (132 inlogga-
de enheter)

MAJ
•	Barnafrid Talks: Tandvårdens roll i att upp-

täcka barn som far illa, 6 maj, digitalt, 
1 200 anmälda (55 inloggade enheter)

•	Utbildningsdag om Barnfridsbrottet, 6 maj, 
hybrid, 567 anmälda varav 47 på plats, 
350 digitalt

•	Nätverksträff socialtjänsten: Nya social-
tjänstlagen utifrån arbetet med våld mot 
barn och unga, 7 maj, digitalt, 487 anmälda 
(340 inloggade enheter)

•	Inspirationslunch: Fokus nya socialtjänstla-
gen: Mölndals stads utvärdering av öppen-
vårdsinsatser riktade till familjer där det 
förekommer våld, 16 maj, digitalt, 
1 730 anmälda (70 inloggade enheter)

JUNI
•	Barnafrid Talks: Barn, unga och hedersrela-

terat våld och förtryck – ett komplext pussel, 
3 juni, digitalt, 1 260 anmälda (133 inloggade 
enheter)

JULI
•	Inga evenemang

AUGUSTI
•	Inspirationslunch: Lär dig mer om att 

upptäcka och agera när barn och unga med 
funktionsnedsättning utsätts för våld! 
22 augusti, digitalt, 1 710 anmälda (90 inlog-
gade enheter)

SEPTEMBER
•	Barnafrid Talks: Barns möjligheter till åter-

hämtning efter övergrepp, 2 september, digi-
talt, 1 300 anmälda (145 inloggade enheter)

•	Inspirationslunch: Fokus nya socialtjänst-
lagen: Hur många deltagare borde vi ha? 
19 september, digitalt, 1950 anmälda 
(75 inloggade enheter)

OKTOBER
•	Barnafrid Talks: Riskfaktorer för brott bland 

unga i högriskgrupper, 7 oktober, digitalt, 
1 300 anmälda (125 inloggade enheter)

•	Nätverk skyddat boende: Praxis av lagstift-
ning för skyddat boende – Hur har det gått? 
9 oktober, digitalt, 380 anmälda (264 inlog-
gade enheter)

•	Nätverksträff socialtjänsten: Hur gör vi i 
praktiken? Nya socialtjänstlagen och arbetet 
med barn, unga och våld, 14 oktober, digitalt, 
189 anmälda (105 inloggade enheter)

•	Webbinarium: Oskuldsintyg, 16 oktober, 
digitalt, 261 anmälda (129 inloggade enheter)

•	Inspirationslunch: Att jobba i grupp med 
unga utsatta för sexuella övergrepp, 17 ok-
tober, digitalt, 2017 anmälda (67 inloggade 
enheter)

•	Pilotutbildning, tvärprofessionellt samråd 
om fallet Sara, 21 oktober, Linköping, 
18 deltagare

•	Nätverk barnahus och barnskyddsteam: 
Tredje rummet på barnahus – fysiska hälsan, 
22-23 oktober, Linköping, 123 anmälda 
(120 deltagare)

NOVEMBER
•	Barnafrid Talks: G(l)ömda brottsoffer: 

erfarenheter av våld bland unga som flytt till 
Sverige, 4 november, digitalt, 1 460 anmälda 
(65 inloggade enheter)

•	Nätverk barnskyddsteam, 13 november, digi-
talt, 35 anmälda (22 inloggade enheter)

•	Inspirationslunch: Att fånga upp och stötta 
barn och unga som befinner sig i riskzon för 
rekrytering in i gängkriminalitet – ett social-
tjänstexempel, 14 november, digitalt, 
2 000 anmälda (75 inloggade enheter)

•	Nätverk BUP, första linjen och barn- och 
ungdomshabiliteringen: Barn och unga med 
kognitiva funktionsnedsättningar och trauma 
- traumafokuserad bedömning och behand-
ling, 18 november, digitalt, 270 anmälda 
(200 deltagare)

36 BARNAFRID – VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2025



DECEMBER
•	Barnafrid Talks: Barns umgänge med vålds-

utövande förälder – psykisk hälsa och del-
aktighet, 2 december, digitalt, 862 anmälda 
(246 inloggade enheter)

•	Inspirationslunch: Umgänge med umgänge-
stöd, 5 december, digitalt, 881 anmälda 
(56 inloggade enheter)

•	Nätverksträff Högskolepedagogiskt nätverk, 
5 december, digitalt, 65 anmälda (30 inlogga-
de enheter)
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